
PPgrn^"CI"-u,,R-a.K

sMLoUVn o oílo
číslo:

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č' 89l2ol2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 5 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.1.201a (dále také jen oP), které jsou

příIohou č. 1 smlouvy o dílo

l. sMtuvtuísrRRruY

! Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Josef Fedák - místopředseda představenstva
lČo: 60108631
Dlč: cz6o1o8631
bankovní spojení: čsoB, a's.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4L1.
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smIouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Pasecká 378, 539 44 Proseč
společnost je zapsána v oR u Krajského soudu v Hradci Králové, c30241
zastoupena: Janem Tomáškem, Michalem Javůrkem, Karlem Javůrkem
tČo: 2882gg 13
DlČ: cz288299 73

bankovní spojení: Komerční banka, a's'
číslo účtu: I07 _792232ozL7/0l0o
telefon: 777 IOg 795
fax:

e-mail: pesek(opp-group.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Jan Tomášek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Jan Tomášek

Smlouva o dílo - Vodojem Veliny _ oprava fosódy, zpevněných ploch a oplocení Strana 7/7



ll. pŘrouĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ ZdŮvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stáVajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstará ní zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
. součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, za bezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplní do technologíe,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

3/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

4/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. vytýčení a ochrana všech podzemních zařízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BOZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

5/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší

Smlouva o dÍlo - Vodojem Veliny - oprava fasódy, zpevněných ploch a oplocení Strono 2/7



možný termín pro omezení čí přerušení provozu, Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zaYízení nezahájí.

6/ Dílo bude provedeno v náIežité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle

Čsttt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací

dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

7/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN 1rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází

v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

8/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovenídíla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou'označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

9/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

10/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí

staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c\Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

7Il v případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše
uvedených bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je
zhotovitel podle této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod

c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: 1.6.2018

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: 31.5.2019

2/ Místem plnění je: oplocený areálvodojemu Ve Velinách.

Smlouva o dÍlo - Vodojem Veliny _ oprava fasódy, zpevněných ploch a oplocení Strona 3/7



lV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 784 780,00 Kč

(slovy: sedm set osmdesát čtyři sedm set osmdesát korun českých)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy' Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy.

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PIATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli p|nění před zahájením provádění díla' obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbÝvající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů po odstranění všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41

až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení s92e) zákona č.

235/2Oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužíje
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou

předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne

řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se

považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podmínky stanoví oP

Smlouva o dÍlo - Vodojem Veliny _ oprava fasódy, zpevněných ploch a oplocení Strana 4/7



Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP

Vtl. sMLuVNí PoKUTY A FINANčNí ZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. 1 písm. C) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1 000,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. L písm.

B)této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 1 000,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení. Pokud
zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí do 1 týdne ode dne převzetí
staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1 000,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll' odst. 4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelí smluvní pokutu ve výši 0,05% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj. 1 000,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstranívady či nedodělky, uvedené vzápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ]"00 Kč tj' 1 000,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyk!izené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1000,- Kč zakaždý byť započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši 0,o5% zceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj' 1000,- Kč zakaždéjednotlivé porušenípovinnosti.

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

Smlouva o dÍlo - Vodojem Veliny _ oprava fasády, zpevněných ploch a oplocení Strana 5/7



9/ Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti a prohlašují, že jsou si vědomy své povinnosti k jejich úhradě bez ohledu na jejich

zavinění' Uhrazením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

10/ Smluvnístrany se dohodly, že vtomto případě objednatel nepožaduje bankovnízáruky uvedené

ve oP článku XX. Finanční záruka.

Vlll. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

]./ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP.

tx. UKoNčENí SMLoUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnznvĚnrčruÁusrnruovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýslovně

dohodIy na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčtuí zÁnurn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku'

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smIuvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny'

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Práva vzniklá z této
smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající
občanským zákoníkem.

Smlouva o dílo - Vodojem Veliny _ oprava fasády, zpevněných ploch a oplocení Strana 6/7



7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a nabývá
účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodní podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a's' ze dne 1. ledna 2014

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č' 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Stavební povolení

V Pardubicích dne /(, /. /-e / P V Proseči ane y' ?, !. pr P

Za objednatele Za zhotovitele

PP.6 s.r.o.

k
představenstva

539 44 Proseč
Dtc

Tel 109 @www.pp-grou

Jan T k, MichalJ rek,
jednatelé společnosti

a Javůrek
m

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

;rffi::

7
Smlouva o dÍlo - Vodojem Veliny _ oprava fasódy, zpevněných ploch a oplocení Strona 7/7



l. ÚvoDNÍUsTANovENl

r/ Tyto obchodní podmínky (dále také jen 
"PodmÍnky' 

nebo "oP') ve smyslu ustanovení t r75r a

násl. občanského iákoníku upravu;Í rztJh mézi objednatelem a zhotovitelem ze|ožen Smlouvou o

dflo (dále také jen.SoD" nebo 
"Smlowa'). 

obchodní podmínky jsou nedílnou součáď SoD.

oBcHoDNí PoDMÍNKY

společnosti Vodovody a kanglizace, Pardubice, a.s.

ze dne r. to. zo16

Pflloha ě. r

sMLoUvY o DíLo

4/ Zhďwitel nebude p i prováděnÍ díla zodpwědn za prodlení s provedením díla zpl3sobené

Jodnutími orgán ve ejné správy, pokud je nemohl pedvídat nebo nemohl pedejft jejich vlivr)m.

zhotovitel ," zJvazu;e v_p ípadě iakového prodlení p edložit objednateli neprodleně písemnou

zprávu o okolnostech a d vodech takového prodlení.

5/ Jestliže v prrlběhu prací vystanou skq7té nebo jiné objektivní.pekážky, které nem$| ouJealata

Jnl ,6ot*it"t p edpokládat, zavazu;l se bbě strann že si bezodkladně dohodnou na ešení, včetně

iohlednění p ípadn ch dopadg dotermínu plnění díla a učinl vše pro odstranění p ekážek.

6/ Jestliže se zhotovÍtel domnfuá, že má nárok na změnu termínu dokončení dfla nebo udového

u"J", ".*'i 
to Pís mně objednďeli s popisem skutečnostÍ od vodltujících rznik nároku.

oznámeníje zhotoiitel povinen Lčinlt bezodkladně poté, co se o takové skrrtečnosti doarěděl nebo

mo6 aozvád& jeíliže z6ovitel sv j nárok neoznámí během 14 kalendáních dn po tom, co.se

don ěděl (nebo íohl dozvědět) o ranitu takové skutečnosti, nárok na změnu termín dokončení díla

zaniká'

/ Během jakéhokoliv p erušenÍ prwádění dí|a nebo jeho části podle SoD je. zhďwítel Povinen

í'rozsahu 
'stanweném'objednatelem, jinak vnezbytném rozsáhu zajistit ochranu abezP čnost

oozastrveného dÍla proti zničení, irátě nelo pďkozenÍ, jakož iskladorání vkí opaten rh

i;;;]E; ďl' l" ,J*!z p*in"n prwést opatení kzamezení nebo minimalizaci škod, p1erá by

pJi.J*..r. prováděnl dila mohla vzniknout (konzervace díl4 opaťení pť popadnutÍm lhťrt

p"'rya;'v.t' orgány veejné správy apod.),' p i'emž .o -zam 
šlen ch opateních !e zlotry.rta

[*ii"" "6i.o".i'.le'p 
edem ir'rormorat. v p ípadě, že k perušení prováděnÍ.díla nebo jeho čáíi

io;a" zaovoau v luác na straně objednatele, jdou nez\tně nutné náklady spojené sčlnnostl

zhotwitele podle tohďo odstavce k tlži obj dnatele'

8/ objednatel není povinen dflo p errzit ped uplynutím lh ty projeho dokončení'

2/ Tyto Podmínky se po.rŽijÍ vždy, pokud Smlowa neobsahuJe jinou PraW' změny těchto

Podmínek mohou b t učiněny jen písemně.

3/ V obchodních podmínkáchjsou použ\ zkratky, pro |epší srozumitelnosttextu je vtomto odstavci

ileden jejich pránua a pln foznam zkrácench slov. Technick_ dozor stavebníka (dále jen .TDS")'

."ior'Ly áozor pro;ektanta (d-ále Jen .AD"), koordinátor bezpečnosti a ochrarry zdraví p i práci na

stweništi (dále jen 
"Ko'BozP")

ll. LHÚrYPLNÉNI

ZaíádnésplněníSoDsepovažujeokamžikoboustnnnéhopďpisuzápisuop edánía.p eraetí

a]ni 
" -r*"ii xpisu o odstranění robn ch vad a nedodělkr!, vietně p edánl Gech požadwan ch

Jitr"ag, atest , lin,ch rozhodnutí potebn ch pro užívání díla a zárwe pďpis protokol o

odstraněnÍvšech vad zjištěn ch v prŮběhu záruční doby'

2/ zhotovit l se zavazuje realizovat dílo dle závamého harmonogramu PostuPu.Prací (dále jen

"harmonogram'). 
Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako jeji p íloha č' z' V harmonogramu

íi* 'vi".l-v 
pro zhotolit le závazné dílčítermíny plněnÍ, ťzv' milníky resp' tzlo{ u9ay tajt_ejen

.uaoue uoav"j.'změna harmonogramu je možná pouze na záHadĚ pÍsemného dodatku ksoD.

tra"w o.a se pwažu;e za splněi i pot ud zt'otovitet vsouladu se závazn mi podklady stavby a

poLyíy ou;ean"tele a íos ájně dopončil Gechny práce a dodávky a pedloŽil veškerédokumenty
',iániixi'se kp íslušnému uzlovému bodu. o dokončenÍ každého uzlového bodu vyhotoví

zhotovitel zápis, kter podepisuje zhotovitel, objednatel a TDs'

3/ Zhotovitel Potvrzuje, že veškeré sjednan! rlutyj1u p imě ené a dostateÚré pro ádné splněnl

ío'iii"'ti "y'pr 
u"ir.i.í'' ze soD. vp ípadě, že'joD nestanoví zhotoriteli pro splnění nějaké

lovinnosti tn,jtu, jé 
'notoultel 

poviněnli spinit bez zbytečného odkladu vzávislosti na tomt ke

i<terému plnění podle SoD se p íslušná povinnost rztehuje'

1ll. CENADILA'PLATEBNíPoDM|NKY

:,| V ceně za provedenídíla jsou zahrnutylreškeré náklady zhoto'itele' které p i plnění svého-zárazku

Jr" soo neL vsouvislosti stlm vynaíoží, a to neFn náklady, kteé jsou uvederry v Podkladech

pi"a"nycr' oui"anatelem nebo z ni;h vyplfua;í. .reaná ': '"J'éP 
o náklady na poízení všech-věcí

oot ebnfth provedení díla, dopraw ;; 'íst' plnění. vč' vykládky, skladováni' manipulačrrí a

;ilil;'*i;ii'; pr"-"o r'.'i*, za Ízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro

oracovnlkv a do avatele, rlklid prr)Lčžn a konďny rtklid staveništé vč. zhďovené stavby, veškerou

i"r.--i"t.i p- pi*"i""l dila (dílenskou, vrobní, technologické a pncovnígŤ"!y':|_'j''
dokumentaci skutďného prou"a"nt, geoaetic[e prjce, prweJení 9iedensap$ či 

'sjŤnaTy,ch.r.-l"i revizÍ, p6ání atést , owědčánÍ, prohlášénl o shodě, reviznÍch prďo*ohJ a všech dalších

J; e-n, nutnyot, * taone.u zhotoreni á pfudání díla' .Dále 
se.jedná 1jmén1 

o ilk'-ŤT:_:|*
;Jie; ;;dy, soclllnl po;ištění, po;istlnt dle smlouvy, po_||'p., zábory dopnvnl značenl' zajištění

;;p:i;;# ." 
" 

j."tip"zj'i.'r.í opatení apod. ; aidl nenaay spojené s plněním_podmÍnek dle

,"-'TJi'tipil'i*"y& spiáw,í.h orgjn nebo dle obecně ávazn'ch platn ch pedpiď'

z/ Daiíov doklad musí splilovat všechny náležitosti dalloÉho.dokladu požadované Platnou právní

rioravor'. Vo íoadě' že dallov doklad nebude obsahovat zákonné požadavky či ri'daje. nebudou

;##. 
'; 

5ti"iiJ.J"'ia-Én a"nou aon'a vrátit ve lh tě do data jeho splatnosti zhďovjteli-

ír'J..]"iJiil í."i*" iJt"w a.n"v áokbd wést do.sou]adu splatnou právní Úpravor - lh ta

'pi"ii"=ii,Ji"l""em 
p ípad! potrnj běr* ode dne doručení opraveného či nově vystaveného

dokladu objednateli.

2



3/ Po*U_d zhotovitel v pr b'ěhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude_li opětovně v prodlení sé splněním iermin ;ednotlivcn závazi ,ctr
milník dle časového harmonograml, je'objednatel j|ž p i vpoadí druhém porušení smlouvyoprávněn'pozastavit platby měsíčních daltov ch aouad na dobu, než i" t"t" i..s""j ; 

"yzhotovítelem odstnněno, nejdéle však do doby ádného splnění celého ávazkrl ."roi"iJr,o
smlouvou. Ktomt to postupu je objednatel oPrávnén, aniž by muselo dojít k dohodě smlwníctrstian
o-změně SoD a aniž by se tímto Postupem dosuival do prodlení s plat-bami. Zhotovitel v takwémp ípadě nemá nárok na náhndu škody anijin ch v daj' souvise.jicÍch spozastavením',t.tenln
plateb Objednatelem.

lv. oBEcNAPRAV|DLAPRoPINĚNÍsoD

ť P i plnění SoD je zhotovitel povinen postlrPovat vsouladu se zásadami projektového ízení ta(
aby bylo dosaženo maximální hospodámosti pii následném provozu díla.

'/.P i plněnÍ soD je zhotovitel pwinen ídit se pokyny objednatele, včetně pokynri techníckého,p íp. auto*kého dozoru objednatele a koordinátora BbžR 1d?btakéjako 
"TDS" -AD", .Ko_BozP),vydan mi vsouladu s dokumentacl t &ající se provádějí dlla, tj. potpy, ktere n"pr".ií.*1 

'.tn"SoD. vp ípadě sporu smlwních stran, zda je určit pot<vn oojeánáieb vsorlladu ." Ja*.nou
dokumentacÍ stavbnje rozhodujícÍ stanovisko inalce. bokud ze stanoviska znalce vyplyne, ze poLvn
objednatele není v souladu s p edanol dokumentací, uzav ou smlwnístrany ooaat"'iťsoo.- '-

3/. zhotovitel je^Po/inen objednďele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozomit na nevhodnogtjeho pokyn a dr3vody nevhodnosti specifikovat. r upozoměnt zhotovitele je objednatel joviien sevyjád it do 5 pracovních dnd nebude_li dohodnuta jiná lh ta. Pokud uuj" *i"a."i"i'"" 
'pr"mlpokynu p es upozomění najeho nevhodnost trva! je ;hotovitel povin n pokyn oÚ;ednatele splnit'

r'lJe_li vpr běhu provádění díla ohrožena bezpečnost prováděnÍ stavby, žÍvot nebo zdraví osob
nebo hrozí'lijiné vážné škody, neboje-li dílo prwáděno u.ozpo. ,".-louvou,je objednate! TDS čiKo-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti!ryžadují zh't*iilri priiJ.t p[-g""r
prací na nezbfiě nutnou dobu a v nezbytném rozsahu.

s/'zhotovitel zodpovÍdá za bezpďnost a ochranu zdravÍ vlastních pracovník apracovnlkp ípadn ch su_bdodavatel podllejÍcích se na zhďovenÍ dlla. Zhotovitel a jeio subdodavaielé budoupráce provádět ve smyslu zákona č..39_9/2oo5 Sb. o zajištění aaEícrr'poamrnel u"'p"i*i, 
"ochnny zdravÍ-p práci a jeho prwáděcích pedpisr3 na ízení vlády č.sgťzoo6 sl.Ti]uircr'

minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zjraví p i práci na staveništích.

6/.V p ÍPadě miku pracovnlho.o.Ťr, haváríe a požáru na pncwišti jsou dodavatelé
(subdodaveteÍé) povinní ihned tuto skutečnost oznámit obj'ednateli.

z/ Perušení provádění díla z drjvod.rj weden ch vodst. 4 tohoto článku musí b t zapsíno do
stavebnÍho denftu a nemá vliv na běh sjednan ch lhrit plniní aninezakládá nárck zhotávitele na
Úhradu náklad nebo škodn které mu tímto p erušením vzniknou

8/ objednatel, TDs, AD, koordinátor BozP maJí právo korrtrolovď, jak je dílo zhotovitelerr!
p ípadně prostednictvím jeho subdodwatelri, prováJěno. za Účelem kor#o p zn**iLípouii*
umoŽnit pověen m pracovnlkr3m objednate|e nebo jimi písemně pověeny' osolri prrltuf n"
stavbu a staveniště z4 hodin denně, atoivedny piacovního klidu po p edchoztm oznrmeii. v
pracovní dny od 8:oo do r8:ooje zhotovite| povinen zajistít p ístup na v.šk..á d"lší.í.t , kdejsou

plněny povinnosti související stouto smlouvou, včetně provozoven subdodavatelr!. Tato kontrola
nézbawje zhotovitele plné odpovědnosti za plnění polínnostív souladu se SoD'

9/ zhotovite| je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nerznikla škoda. Zhotovitel je porlinen
objednateli neprodleně oznámit, že rrznikla neuo uezprostieaně hrozÍ ranik škody, "';j; j.*,
takové opat ení, aby škodu odwátil; současně.;e povinen navrhnout objednateli áp"tr"ni J.tru.;i,l
k zamezení škod' V p ípadě porušenítéto povinnosti odpovídá zhotoviteíobjednateii za škoav, liá.e
mu tím vzniknou.

1o/- zhotovitel odpovídá objednateli i t etím osobám za veškerou škodu, která Jim Vzníkne
v dt)sledku jednání zhotovitele'

rr/ Zhotoritel je pwinen dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v sowislosti s plněnÍm SoD.

1'/ zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dn od rzniku
níže wedené skutečnosti písemně inÍormovat o tom, íe,

a) p estal plnit wé splatné péněžní ávazky vÚči suModavatelrim podílejícím se na p|nění SoD,
b)zhotovitel s stal subjektem, na nějž dl podán návrh na zahápní lnso-lvenčniho ihen| 

- - _

c) bylo rozhodnuto o tom, že vsfupuje do likvidacg
d| n esta|bÝt onrávněn prorozwat některou z činnosť, která je p edmětem SoQ anebo
e) j jinak ziivažn m zp sobem omezena nebo ohrožena jáho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

13/ zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními p edpisy oprávněn provád& veškeré činnosti,
které isou p edmětem SoD, a že je k nim plně odbomě zpÚsobil aaostatetní r+".it"ě,
materiálově í technicky vybaven .

t4l Zhďwitd se zavazuje zejména posb/toi/at objednateli Tos' AD ě Ko-BozP na jejich Ústní
nebo písemné vyžádání, nejpozději však do 5 pracwnlch dn od uplatněnt požadavku, p.LJ*""e
informace. vywětlení a konzultace vxahujícÍ se k plnění SoD'
r5/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména české technické norrrry,
jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, že sonwrrjíminimální poiadavky na realizaci dÍla.
16/ Pokud nebude dohodnWo ve zvláštním písemném protokolu jinak, je prcovnl doba zhotovitele
na staveništi ze strany objednatele omezena p íslušn mi právnímipediiry
r7l Další pwinnosti zhotorritele:

a) zhotwitel bude jednat ta|(, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele
za opťrnálních kvalitativních podmíne!

b) zloto]ite! nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní Hzení postupu praci za sledování
dodržování p edpisr3 o bezpečnosti práce, ochraně zdraví p i pád a áchwání po ádku na
staVeništi,

c) vedoucí realizačnÍho t mu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pově ená odbomá osoba
1]sí b t jako ástupce áotovitele po dobu prorádění praci montáží azkoušek díla
p ftomna vmístě stavby a musí b t vybavena všemi iravomocemi jednat jménem
zhotovitele a p ijímat oznámení objednatelét

d) zhotovite| je povinen označit pracovnl oděvy w ch zaměstnancr3 vlastním logem
azabezpečit označení pncovnÍch oděvrJ zaměstnancrj subdodavatelrj logem p lslušl ho
subdodavatele,

e) zhotovitel p i prováděnÍ dfla vrámci p edaného staveniště zajistí vlastními opat eními

- sociální za ízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelri,
f) zhotovitel 5 zavazuje, že zaplatí ve sPlatnosti oprávněné faktury subdodavatel , které

zhotwitel pro provedení dlla využil,

4



v. suBDoDAvATELÉ

il zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebojeho část prostednicwím subdodavatel . Zhotovitelje

povinen informovat objednatele o každém subdodavateli v dostatečném p edstÍhu tj. minimálně 4
iní ped zahájení praiÍ subdďavatele na staveništi. Subdodavatelé, se ktermi se uvažuje_pro

realizaci části álla, p evyšujÍcí částku 5oo tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpďtu musí b t schváleni

objednatelem. objednatel-má právo neschválit zuModavatele. Tuto skutďnost oznámí objednatel

zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

z/ Zhotovitel odpovídá za činno9t suModavdtele,jako byji prováděl sám'

í zhotovitel se zavazujg že práce na dfle budou provádět pracwnÍci, kte í mají pďiePl9u

Ňamtaci a odbornou zp sobilost pro jimi prwáděn druh prací. Zhďovitel poskytne na poŽádání

objednateli doklady o kvalifikaci a zp sobilosti osob, které využ_fuá k plnění dÍla p ímo nebo jako wé

suÚdodavatele' Po*ud nebude takové owědčení p edloženq nebo bude shledáno jako

nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádání objednate|e takového pracovnika odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadorrat vyloučení jakéhokoliv subdodavatele, kter neprovádí dílo v

soubáu se závazn mi podklady stavby (včetně' nikoli však pouze termín a harmonogramu).

žiotouit"t ;e po"inen na''yalu ofuednatele s takov m subdodavatelem ukončrt spolupráci a vyloučit

no z uč#i na prováděni dlla' V oučen suModavatel je povinen bezodkladně opustit misto

prorádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci vešker ch činnostÍ a dodávek potebn ch pro P'oved nÍ

iinění poale'sbo vretn! činností nebo dodávek zajišťovan ch subdodavateli, popi, jin mi

iodavaieli a objednatelem' tak aby bylo zajištěno plynulé plněnl povinností zhotovitele podle SoD'

6l KaLd subdodavatel je povinén pfudat Ko-BozP prost ednictvím zhotovitele nejpozdéji 8 dn

;l"d "'i"p"- na stav;nÍitě informace o rizicích rznikajících pli pracowrích nebo technolog-ick ch

lo'tupect', *te'e zvo|il. Rovněžje povinen posk16ovat kooÍdinátorovi BozP součannost pďebnou

pro plněníjeho Úkolr1.

9) zhďo\ritel nesmí bez p edchozího pÍsemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majďkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kter má objednatél ve svém držení,

rlschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude Hdně nakládď a pečovď o za b,ení a stroje p evzaté odobjednatele po

dobujejich užfuání'
j) zhotovitel zajišfuje dopravu, vykládku a skladovánÍv místé stavby na své náklady,

i1 zhotovitel je povinen umožnit pově en m zástupcrim objednatele a p íslušn m
veejnopÉvním orgán m provádět inspekci na íavbě zhlediska bezpečnosti práce.

kvalíty,'dodÉování technické dokumentace, harmonogramu pncí a udržwání po ádku na

pre.o"tem staveništi, jestliže během inspekce objednatel zji9t| že činnosti zhďoritele
prwáděné nastavbě nejsou vsouladu se smlouvou, bezpďnostními p edpisy nebo

iávam mi podklady stavby,je povinen o sv ch v hradách informovat zhotovitéle Písemně
zápisem do stavebniho deniku. Zhďoritel je povinen oprávněné p ipomínky P ijmofi :
ihned zjednat nápravu vsouladu se smlowou a závazn mi podHady stavby. opriiwrěné

p ipominky objednatele, které se t kají bezpďného provozu ostatniho za ízení, nebo

Leipečnosti pácu;ících bude zhotovitel odstra ovat okamžitě. V p ípadě vážnfth závad je

oprávněn zástupce objednatele oprávněn okamžitě pfurušit prováděnou činnost

zhotoritele až do jejich odstranění.

/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávaclm ÍzenÍ kvalifikaci proďednicwÍm subdodavatele, je v pfipadě

ieho změnv oovinen takovou skutečnost projednat vdostatďném časovém pedstihu
'' 
"ui"a".a"i!-i'li*itelje 

vždy povinen sdělit objjdnate|i d vod změny takového subdodavatele

azp sobjehonáhrady.

VI. PODKLADYPROPLNENI

ť zhotovitel prohlašuje, že se d kladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závazn mi podklady

ilŇ pfuvzJ''i jáu;eanatete uiz' pnony SoD' Zhotovitel .p1ď|"li":,t.t}!::n_3::n
p"lulav an" ijo" oost"táené, ;"ano.nainé, fmu plně srozumitelné a plně vhodné pro proredení

díta v rozsahu, kvalitě a termínech sjednan'ch v SoD'

z/ V p ípadě podklad dodávan ch objednatelem po podpisu soD je Povinnoď zhotovT"l" P1": n

pi.i!.i Ň'rr.Jv a písemně ouj.anlt"ti oznámit zjištěné vady a pfipomínky do ro dn pojejich

p evzď.

3/ zhotovitel je povinen p esvědčÍt se ped z9-hájenÍm, resp'. provedením sl ďl prací a dodárrc( o

sraw iiž realizovan ch prací 
" 
aJ**l na díle, na kteÉ jeho plnění navazuje nebo které s jeho

;i;;í_ *Jalíetliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámÍ objedn'teli spolu s

návrhem na jejich odstranění.

+/ Zhotovitel prohlašujg Že ke dni uzavenÍ soD ádně prové il místní podmlnky na stavenlštl.je

seznámen svsledky všech p.ouiaenyit' pr zkumr3 
"-Pěl"nj 

pfudan ďl objednatelem a vyiasnil si

ui".t nv n"i"ine podmÍnky'pro prováeni dÍla s povéen mi pracovrrlky objednatele pfi prohlldce

staveniště'

5,l P i nálezu funk&rí stě, která není součásť p edan ch podHadd je zho-to!'itel ryuin_".n 
*

íoiupJ.i sobjednatelem tuto.tt ia"minr*"t, o<hránig následně zamě it a zakreslit do

doku mentace skutečného provedení.

6/ Nesplní_li zhotovite| povinnosti stanovené v torrrto článku, nenl oprávrrěJr rzději namlta! že mu

ieuyrv.i"Hr.oru u"dy či nedostatky známy'pokud ie mohl'zjistit p ivynaloženl odbomé péče a nese

riplnou odpovEanosta veškeré náklady na Hdné dokončenÍdlla'

vll' a'ĚNADILA

r/Má.lib tvprriběhuprováděnídílazměněnjehodohodnut obsahčirozsah,musíb ttaková

.rrti'ooíloa'i*" píscmn m dodatkem ke smlowě o dílo, podepsan m všemi smlwnlmi stranami'

r.t"íiuJ".p".inkávat rozsah změny p edm&u díla a změnu cenydÍla'

z/Veškerézměnyvpr běhustavbybudouprobíhďvrežimuzměnového lzenl.Nakaždouzměnu

;;G*.";a'ov ri* kd'á"d";É'"-" dotnr' Knihy vÍceprací' odpočtr3 a z$n' z1nlryve

irr*lí"'t"p"i. * tr".n r..r.n.jo r.rávrh změny z) Náwh ocenění změny 3) odsouhlasení změrry.

Ve změnovém ízení budou pl"iiíov io pocovnich dní pro Úkony obou stran ti PT'pT'TinÍ
N;".il;;ě"; 

"yJáafuní 
ob;ediJeh 'kŇdrh" změny, t i eatožení Návrhu oceněnl. ke xhválení

Návrhu ocenění a k odsouhlasenizmJny. eua"_ri '"'i 
.i"nami existovat shoda o věcném vymezení

;lilJÍl.; 

'" 

obpdn"t.t opra*enlJano'trann m písemn m pokynem-na Ídit realizovat takto

'.i"eJ Jh i práa uranrent-JloJru'it'tt'o dobattu ke smlowě; ocenění změny dfla se potom

ídí Postupem dle odst. 3tohoto U'tano/ení'

6
5



3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšffit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo požadwatjinou kvalitu pncía dodávek's:u:i:eií:c! sdíl.em (dále jen 
"změna dila"), "." ť' oi"t.,nj.ousmluvní strany povinny uzavítdodat k k soq kten požjovanou změnu Jíla popisup. žnotwitelje povinen na ákladě požadavku' objednatele P i't Pit na změnu rozsanu aiujtieiJiir. .."*i"či rozši uje' Vp ípadě, že dojde ke.změně p edmětrl plnění (víceprace či ménlpnáce}neuo 1iny.okolnostem majkím vliv na cenu díla dle ustanoveníiét 

'.r.' lln", t'i]''-j"".*í arr"kalkulována.ne záktadě tdnotkov ch 
-cen 

weden ch vnabídce. Cena prací a dodávek vnabÍdceneweden ch bude ocenĚna dle jednotkov ch cen éenku Úns tnha, a.s. ptatn cn v Joul i""ti'"."těcÍrto změn p edmětu smlouvy. Cena materiálu bude stanovena dle skutečnosti. Cena dopravymateriálu.bude kalkulována jako skuteťné množswí km zmísta po Ízení do .lrti-'ru"tiá",jednotková cena obvyHá na km pro dan druh dopravního prostiedku. rrra zatiaál p,ou"l"ne
rekalkulace bude formou dodatku upravenasmlwená cena díla.

4/ Pokud byzměna díla znamenala i změnu dodžení dílčí lhrity plněnÍ, musí návrh obsahovát změnulh ty plnění tím dotčén ch uzlov ch bodri; vpípadě návrhí'změny lhrity pfudání díla musl brtsou.časně p esně uvedeny i nové navrhwané lh ty splnění vešker ch ješte n"áotončenyci 
"'li"y*bodr:.

5/ V p ípadězměny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel objednatelíveškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat

6/ Pokud objednate| souhlasí se změnou vrámci změnového ízení, uvedenou změnu powrdí
v dodatku ke smlowě o dílo. Nedohodnou_li se smluvnÍ strany na změiě,.|e .*r'J"ira 't.í*i.tznalce Určeného objednatelem. Bezpotvrzeného dodatku není 

't'otouitet 
op.aunli-.ilnu in.provést.

7/ Dodatky budou uestupně číslwány a vydávány ve 4 vyhotwenlch, z nichž dvě vyhotovení obdríobjednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po v zvě objednatelezapsané do stavebního denlku,.je. obj dnatel oprávněn zajistit splnění téarto povinnosti
prost edníctvím t ďí osoby, t<t1f 

lude odpovídat za'vadyjí provedené části dlla a posk1rtne za niáru-! za j{<ost požadwanou objednatelem; v toÍfio p ípijě unraai znďovitel obiednďeli všechny
rzniklé nák|ady a škody'

ra.r Jestliže zhotwitel s proveden m zápisem nesouhlasí, je povinen nloje vyjád ení k zápisu' stejnépravidlo platí pro p lpad že objednatel, AD, TDs náuo xo_eozÉ nesorrhlasí se'záznam'e-
zhotovitele.

lx. \fzoRKY

í/.ziotovitel bude v prŮběhu provádění dlla p edkládat, nejméně ro dnl pracovních ped zaháiením
p Íslušné práce nebo morrtáže, objednateli kodsouhlasení'rzorky vešker ch ."..'ijlg, 'yiiio ei
zaffzení.díla (dále jen 

"prvkri"), které mají vliv na v sledn vzhled interie ru a enerieru ;í.,;eFé""
materiály.vnit nÍch povrchov ch ripnv (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), 

"laitJná 
Li'''-"e

prvlcy (wítidla, zásuvky, vypínače, čidla, vodovodní batárie' kování aj.), 
'á 

izovací pJiety
(umyvadla' zá-chodwé mísy, d ezy), v p-lně otvor (okna, avere, proskle* ícny, revizní jvÍka 

a.1.1,
Ínontované dělícl konstrukce (lehké píčky) a prvky vnějšího pierte 1-i'en. rvr.v ..m"".ier'"
obvodového pláště, kontaktnlhozďeplenÍ obvodového piáltě i sttešntctr krpinj.

'l P.T9 se sm|wní stnny vurčitém pípadě nedohodnou jina! budou rrzorky objednateli
p edkládány na staveništi a bude k nim p pojen protokol s následuiícími Údaji,

a) materiál (název, popis, obchodnl značka);
b)v robce, dodavatel;
c) datum p edložení;
d) místo pro odsouhlasenírrzorku objednatelem nebo TDs (podpis a dafum).

3/ o.bjednatel do ao dní od p edloŽen{ rzorkr!jeden z p edložen ch vzork odsouhlasÍ, nebo všechny
p edložené raorky s písemn m odr]vodněn m odmÍtne a 'oití 'hot*it"li. 

ve th tě stano,renéoujeayte_ln je zhotovitel pov_inen 
-p 

edložit' atoioPekovaně, ke schválení jin rrzoret,
odpwídajkí závazn m podklad m dlla. Ani opakované odmÍtnutÍ p edložeíého wortu
objednatelem nemá vliv na sjednané termÍny plnění ani cenu dlla,

ď zhotovitel je povinen uchovávat protokoly o schválen ch či objednatelem určen ch rzorcÍch a
datech schválenÍ. Protokol bude obrhovat rozhodnutÍ objednaiele nebo TDs, ják 

'J uyi- ,"yzorkem naloženo.

í zhotovitel je povinen vést o prwádění díla. a' o postupu prací stavebnÍ deník v souladu s právrrímip edpisy, tj. i 157 stavebního zákona a pílohol ;. 5'vyrrrasry Ministerstva místního roxoje č.
499/2006 Sb. O dokumentaci staveb. -

z|.Prvnl 
-pr 

pis denních ápis ve stavebnÍm deníku bude zhotovitelem p ipraven kp edáníTDs
následujíď pracowtÍ den do ro.oo hodin. Druh prŮpis denních ápisl) ve'staveb"iln a"iit" p
zhďo\ritel povinen uložit odděleně od originálu stavebního denÍku tak, aby byl t ai'|"'i.i 

" 
|rr|"anaráty nebo zníčení originálu.

3/ zhotovitelje povinen zajistit trvalou p ístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy vztahujÍcl
se kprwáděnÍ dlla mr!že do deníku_provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, Áo, mi ťo-BoZP a pově enípracovníci smluvních stran.

)C PRoVÁDĚNÍDÍL^

r/ objednatel p edá zhotoviteli staveniště pfud termínem zahájení prací, a to vte mÍnu
dohodnutém smluvními sitrenami nebo jednostranně stanoveném áu'1"dn"t"l"-. zhďovitel je
povinen 5i staveniště ádně a včas p erzÍt. V p ípadě prodlení zhotoviteÉ s p erzetÍm staveniště sejedná o neposkytnutísoučinnosti na straně zhďoviteli, kterouje objednatel oPrávněn sankcionovat
zpr)sobem, stanovemrn v SoD. opedání a pfuvzetí staveništé vyhotovi TDs zá'is. PJání
staveniště se uskuteční písemně za Účasti odpovědnfuh ástupcr3 obou smlwních stran' žt'otouit"rje'povinen p i p ejímání staveniště prově Q zda staveniště nemá p ekážky, které bÉnÍ |rweoenrdlla. Hranice p edaného obvodu staveniště dle ápisu o pedáni jsou pro .hotovitele závazné.
Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení ákladních směror ch a v škw th uoa': a poaiimircrr
vedení weden ch v zadávací dokumentaci (zD)' zabezpďí zhotovitá. zhotovitel je pouin"n uifu"t
staveniště pouze pro rlčely související s prováděním díla a p užMnístaveništěje povinen doaržwat
veškeré právrrí p edpisy.

z/ Zhotovitelje pwinen provést dÍlo vsouladu 5eávazn mi podklady díla a pokyny objednatelg
včetně pokyrr TDS vydan mi v souladu se SoD a vjeJich mezkir s principy prqertwéíro rzent.

VIII. STAVEBNI DENIK

7
8



:iobjednateljeoprávněnazhotoviteljepovinenprriběžněkontrolovat,zdajedíloprováděnov
souladu s harmonogramem. 

-v 
prtpaáp' ziirtai prodleni. oproti termín m uv'eden m

"-r,"-.nosá.u ie zlíotovitel povinen provést opat eni vedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ zhotovitel je povinen organizovat a ídit časov i věcn postup provádění díla'. Zhotovitel je

il"a;-ilá"'" aoou páualĚ''i an' iait prorradění áíla po celou dobu realizace sv mi

iaměstnanci minimálně v tomto složení:

a) stavb),vedoucf
b) zástuPce stavbyvedoucího nebo mistr,

c) pracovník kontroly a ízeníjakosti'
V souladu se stav"unrm 

'ar,on"|Ť'1'|Ťinoutě 
! a53 (stavbyvedorrcí a stavebnl dozor), 5 158 (Vybrané

činnosti ve v stavH) a ! 16o tprovjJln.t*.-ul iiusÍ zhotovitel zabezpečit odbomé vedení realizace

díla stavbyvedoucím, kter 'á ;;il; il;nou činnost ue v stavbě pat čnou autorízaci ceské

komory eutoÍizovan ch inžen' r a technik '

5lZhďoviteljepovinenvybUdovat'provozovat.anásledněodstranitz. 
ízenístaveniště.Naza ízení

staveniftě je povinen ,i on't..xi!ir"iJ p"treune stavební povolení, kolaudační souhlas a jiná

o"l"u"j-"*j"r povolení, 'vz.l":lii." 
po'au mnnyct' pévn'ích pedpis , a pedložit TDs jejich

kooii do r dn od nabytí pravniíoci t"L* 
'r' 

povolení' Bez pď ebn ch rl edních pwolení není

.t'it*it"í op'auněn zaiízení staveniště vybudwat, p ípadně provozovat.

6/zhďovitelbudeudrŽwatstaveništěp imě eně-volnéodvšechpekážek.Zhďoviteljepovinen
provádět prr)běžn ,irria stave"iil ,I."inu;ti plynulé pr-ovádění stavby a pr běžn klid

iti'i"p""y!i-i"',jnikacl a omri't.""u"tr' po;",',io'oa.n*ištění zpťrsobeného p'rwáděnÍm díla'

P ed podáním v zvy k p efzeti lir" j" 
"r'"a"ii'"r 

povinen provést závěrečn tiklid staveniště a díla,

iímž zhotovitel zcela wčistÍ stavániště a vnávaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
,;'ff;';; ff;;;"il;' 

"í.íh" 
pji.t'_užlu"ni u 

'ouladu 
s Účelem soD. Do potlrzenÍ ápisu o

p edání a p evzďi díla je zhot*'it"ioffina" ponechat na stalcništi věci, které mohou bt poťeba

nro Účelv oeiímacího ízení; tyto vlciíi 
'i'oaoJi "r 

p-inen odíranit nejpozdéji do 5 pracowrích dntl

od" dn"'pow.."ní zápisu o p edánía p erzďí díla'

z/ PwolenÍ a dočasné užÍvání ve ejn' ch a jin ch ploch a.na v kopy' obstará a poplatkyza ně zaplatí

l'r'";J*l .a"j"ě tak i poptatky a i ipaanj porutyza aelší užívání než byla dohodnutá doba'

8/Skladovánívlastníchdodávekběhemrealizacedí|anastaveništinebojinémmístězajistí
zhoto/itel na své náklady a vlastní nebezpečí'

9r/ Zhotwitel odpovídá za nakládání s odpady vznikl mi v rámcijeho činnosti podle |9o'; ''!]_d"o
ír"-uv,"l"vlr' materiál . .ap"áJ vzniti ch'p i reaíizaci díla a jejich dopnvu na skládku ktomu

určenou zajistí zhotovítel * *l-nar.r.av a irlastní riziko vsouiaiu se zákonem o odpadech č'

r85/zoor Sb., v platném znění'

ro/ Zhotovitel Pedá objednateli p i pedání ".pjŤŤi..dfl" 
p ehled odruzích a množství

[r.i'ia""""yii Jiaat a aoiuoy powtu;ící zp sob uloženl či likvidace těchto odpad .

rďZhotovitelzajistlvčasveškerámédianezbytnápro ádnéprováděnladokončenídíla.Nákladyna

lr'r"a" 
'p"t"uŇarr 

ch energii a médií hradÍ ihotovitel ajsou součástl smluvní ceny.

rzl Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkrjm..technického dozoru kontrolu všech činností

zhotovitele 
'ouvisejících 

," ii"i.""Ir. aíla. Dále je zhotovitel povinen zajistit rjčast sv ch

odpovědn ch pracovníkr3 
". 

pi""e}".i*l"t aoarn"t. p...í, které piovádi pracovníkodběratelské

r."L."-v 
"ir.r{""p.oat"ne 

opait"nil oaáraněni vytt<nut'ch závad a odchylek od projektu.

9

13/ Pracovníci technického dozorujsou oprávněni dátpracwnlkŮm zhotovitele pokyn p erušit práci'

pokud odpovědn zástupce znotívitele není dosažiteln ' 
pokud objednatel zjist| že zhotovitel

i"t'vi tiíin"tJ' soutrtasu ouieli"iete neuo, že se v daiiim Postupu Vstavby stala rrep lstupnou

""iJiJiir'."i".a 
uerp"cr,ostiiouJd-ného dila, Žuot nebo zdraví pracwník na stavbě.

1ď zhotovitel je povinen zabezpečit pro v kon činnosti 
-obiednatele 

a technického dozoru

odpovÍdající podmrnry, u. r sam#atiot'lu'"'íyr"t"tnou' běž#*bauenou kancelá v prostorách

z ízení staveniště (staYební uJil"j';'"t'k';:r' ' uytiÉnr' iro zimní období' elektricťym

osvětlen[m aPod.

15/ U Prací a konstrukcl, které budou v dalšlm postupu zakryty nebo s stanou nep ístupn ml je

zhotovitel povinen vyztlat 
"bj"d;;te[iJeji.n 

ťom1oL 
" 

vyžááat si ieho následn souhlas sjejich

zakrytím, a to zápisem ao ,,.""iniio o"'nilu' tuto *ontroti prolede tos do 3 pncovních dn po

obdržení v zvy zhotovitele 'á ;'; J;;ík' . u pilp"al mimoádné neprtomnosti odpovědného

zástupce objednatet" n. ,t"uue i] ' 
jJp" 

"ua*!^ipr*mné 
v zw nebo telefonické v zvy do sídla

zmocněnce objednatele. N"d;"'í-li;-;u;.an".Jr vdohjnutém termínu ke kontrole V še

uveden ch konstruk(Í, . ž" ;;;i"í;orii'l*"t.up'*adění díla' vp Ípadě' že objednatel i

p esto bude požadovat odkryť '""i""v.í 
m"rukcí,.zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistÍ' že

il.;".ilv;;";;";' taaie, i.ji""!t"rt -uui'"iu náklady zhďovitel, vopačném pipadě je

uhradí objednatel.

t6/Dosaženíp edepsan chpanmďrr3akvalitydilaprokážezhotovitel spěšněproveden mi

zkouškami, testy a kontrolami. li"i""t"r pr"al iako p ílbhu smlouw o dllo objednateli časov plán

a seznam všech zkoušek, ,""í'" i."" "ipr."iilry.1 " 
prr3běhrrzhotovení día nebo p jeho

dokončenl včetně komplexnr.i-'l*i"t.'NJuÁ uua" obu"}'*.t rovněŽ lméno pracovníka

zhotovitele odpovEaneiro za prov*rltní kontroly a za správnost v sledk kontrol'

r7l Plán kontrol, zPracovan zhďovitelem, projednan 
.a 

odsouhlasen s objednatelem je v pniběhu

zhotovení dila pro zhotovitek;;;;; .'É;,;zenÍ nábo neposoozenÍ plánu kontrol.objednatelem

ilil;;; il;"i'"l" Jp""eai""ilkomroly' zkoušky a testya za ádné Prwedení dÍla'

18/ V sledky všech proveden ch kontrol, zkoušek a test shme zhotovitel do "knihy kontrol a

;k;"ši-k"-J*'* pr"áe ou;"an"i"ti'pri p}"jr'..i' li'"nl dokončeného díla nebo jeho části'

ro/ obiednďel má právo zričastllo'at se prostednictvím sv ch pncwník 
' 
Po/é n ch téchnick m

;í#;;;;' t"rrtrol, zkoušek a test proláděn ch zhotovitelem'

zol V p ípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu.z d vod 
' 

které leží na straně zhotovitele'

hradl náklady na je1icrr oparwiii'lr,*"ut*Jr " 
má rovněž porinnost je omámit objednateli talg aby

se jich objednxel mohlz častnit'

2ď zhotovitÉl je povinen zajistit ne sv j náklad zabezpďenl dÍla proti neoprávněnému vstupu osob

a prďi neoprávněn m ásah m'

zzl Pracovníci zhďovitele a osoby pro něj činné.|pracovníci")jsou porinni dodržovat povinnosti

stanwenéSoDnebooP,jinakjeobjednatelneboTDs.oprávněnwžadovatv 
měnupracalníkr]

zhďovitele, kte í wedené p""il;""í neplnÍ. Zhotovitel se zavazuiá odvolat Mo pracovníky ze

stavby okamžitě po upr.tneii'poi.Jautl ou;eanatele nebo TDS a následující pracwní den je

nahradit jin mi vhodn mi *ffi,r"_;;ilJ-"pÁe"r má objednatel i v či pracovník m

subdodavátjl a osobám pro ně činn m'

10



xl. KoNTRoLNÍDNY

r/ smluvní strany se dohodly, že_raájemn kontrolní styk budou až do podpisu Zápisu o p edání ap evzetí díla pednostně sousteďovai ao tontrotntn Jii, pokua soo nJ""i""iii"Jt. 
- - '' "'

z/ Nebude'lí smluvrrÍmi strenami-dohodnuto jina( kontrolní dny wolává pravidelně, nejméně všakjednou za měsÍc, TDs. Kontrolnídny 5e uaou tonív pioíoJ*, rt"""niště. Zhďovitel i obiednateljsou oprávněni obrátit se na TDs s požáaa*em, ary wiiai'-.relii r""""-n

3,r Za zhotovÍtele i za objednatele jsou povinni Účastnit se kontrolních dn zástupci, kte í jsouopnivněni rozhodovď ve věcech tech;ickth 
' ,""rt"lnir,. TDS je opráměn vyžádat sina jednotlívém kontÍolním dni nebo na kontro|ních an"cn uJitno arunu iprrto.io't aaiíLr'Lu,p ičemž zhotwítel je v pípadě žádosti rDS povínen jqici ,it.'i'"i,rrn.

z+/ Neod vodněná nerlčast pracovníloi áotwitele, jejichž čast na kontrolnlm dnije povinná nebojejíchž čast si TDS vÉádal v oznámení o toÁjni rcnt'or''tto an", ," p*"i'up'-'o",ui"'povinnosti zhotoritele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel'uhrair 
'E"í-'JLí,ieiv'vynaložené náklady.

5/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnli, stejnějako osoby, jejichž častna jednotlív ch kontrolních dnech požaduje.

6/ TDS poídí zkaždého kontrolnlho.dne pkemn zápis, ker vjednom vyhotovení doručlzhotoviteli do t í pracovních dní ode dne konání kontánrr'rJa""-_

il Zápísem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednánípodepsaná v zápisu z kontrolního d:" i*: pio. ouc straiy áizné, pokud 
""H";;;b;;;LneměnÍ uzavenou tolrto smtouvu, jidk je ifuba P;;p;;;;o"ladu s procedurou změnovéhoIzenl-

xll. PŘEDÁN|A PŘE\rzEfl DÍLA

r'l o piledání a pfuirzetÍ díla (dále také-jen 
"p 

ejlmací ízení") vyhďoví zhotovitel Zápis o p edání ap erzeť dlla, $eď buae po ul1ntml.rt'eii''".ir'o rr."ii pojápsrn ouma 
"t *'li' žjp" u"a"rovněž podepsán budoucÍm prwozovatelem p edávaného díla. Tento zápis je.t'ot*it i'pJ"""vyhotovit V rozsahu a zp sobu členění p edem odsouhlaseném'iqeanatelem.

z/ V zvu k p edání a p erzetí dÍla, včetně návrhu zápisu, je zhotovitel povinen doručit objednateli aTDs nejpozději deset pracovnÍch.dni'ped 
'avžen m iármínem prgt'".tto}ileni;á;" -""

v zvě. Ve qizvě kp ejímacímu ízení zhotwryr pánr*i, že'splnil veškeré podmínky stanovenés1louvou.. objednatel není povinen se k p ejímacímu ;i; J uveaen ,"i"'.'rn oo.á"ií'por.uo
:hot9vitel- T"nŤné- podmínky lesplnil; tuto skutečnost, suvedením ao"oo". ol.;"Ji.í"i'i.termínu p ejímacího ízenÍ písemně oznámízhotoviteli'

' 
zhotot'itelje oprávněn objednatele v}zvat k p ev.etí díla doručením písemné v zvy objednateli,pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo ádně provedeno a Úplně dokončeno vsouladu sezávazn mi podklady díla a Pokynyobjednateie, TD$ AD a Ko_BoZP vydan mi vsou;duse SOD;

1l

b) zhotovitel splnil vďkeré 
.povinnosti vypl vajícÍ ze soD, zejména objednateli pedal

dokumentyvztahujÍcí se k dílu;
c) dr'lo nemá žádné práwrí vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné pnivnl sporv, které
.. by moh ly zpochybnit nebo omezit vlastníctvl' nebo jinl p'*". iijJi"i"rlf jii"''-' "

d) po odstraněnÍ nedostatk0 díla, na něž zhotovitelá upozomí íos pripr"a-ptejtmce podle
odst' 7tohoto článku.

+/ Tyto podmínky nemusí b t p ed vzvou kpejímaďmu ízenl splněny pouze vp ípadech av rozsahu, kdy tak v slovně stanoví smlowa o dílo. Žhotovitel obstara'neu<ea'pJrt"oy, i"rĚav 
"jiné, doku_menty potelné pro vydánÍ kolaudačnÍch .ouht.rJ oprav uJlcích kužívánl díla 1dále jen

"!olafv"), zhotovitel p edá TDS dv_ě_ zkompletovaná paré veškerih takov ch oorr.ďrporusjejich celkov m seŽnamem' nejpozději desei pracovní<h ano preJpola"rm záj"j 
"'r."rJri"e";souhlas ve vztahu ke stwbě, resp. k takové části díla

P ed zahájením p ejímacího ízeníje zhotovitel povinen p iprarlit nezbytné doldady a následněje p ip ejímce objednateli p edat, a tozejména:

a) projektwou dokumentaci skutečného provedeníve smyslu SoD
b) stavební deník . originál,
c) nezbytnou dokumentaci pot ebnou pro zprovozněnídlla (záruční listy, certifikáty, apod.),d|revimizprávy, protokoVop edepsan crzkouškách(kniha kontrolait""E"ii '' -'--'
e) ostatní dokumentácl
0 ostatní doklady potebné pro ádné prwozovánÍ díla nebo části díla, zeiména ookudvypl vajízobecnězávaznfuhp edpisdnebozSoDnap . 

- _--' --Jlll9llÝ Y

- Protokolovyt čenístavby_ Zamě ení skutďného staw po dokončení_ Dokladyo prwedení hutnících zkoušek
- Doklady o p edání dotčen ch inžen rskch sftí a pozemkr1 jejím vlastnlkr)m- Dokladyolikvidaciodpad

g) pro_vodovodnÍ ady _ PowrzenÍ o proplachu a desínfekci, laboratorní rozbor rody, pownení
o funkčnosti vyhledávactho vodič", zkorška vydatnosti trydrantu' p.t"t"v íÍJ*i.r'
zkouškách vodovodu

h) pro.kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních sto! protokol zkamerwé
prohlídky kanalizačních xok

!-|or.ud 
jso| sqlněny všechny podmlnky pro_podání v zvy k pfuvzetí díla, dllo bylo objďnatelem aTDs zkontrolovánq nemá íaktické 

-ani 
prámí vady, je b.o*á"no ádně a včas. 

''ji.{"l-""t"r,
TDs a zhotovitel zápis o pedánía p evzetÍ díla' zápijbude obsaholat alespoll:

a) idemifikační Údaje o Účastnlclch p ejÍmaclho ízení s datem a místem konání,
b) identifikačnl ridaje odrle,
c) koneczáručnídobydle SoD,
d) soupis ved a nedodělkr] nebránících ádnému užfuání díla platn k datu p ejímacího ízenÍ,
_ s popisem,jak se projevují a s uvedením zp rcbu a termínu je;iá odstnrrěni

e) p Ípadnou dohodu o slevě z cerry díla' pokud bude uzavfuna,
f) zhodnoceníjakosti dÍla nebojeho částl
g)soupisp lloh.

6/objednate] má právo odmÍtnoupfurzetÍdíla' které vykaaljejakékoli vadyči nedodělky(estetické
nebo funkčnÍ), ačkoli by tyto vad1 podstatn m zpr]'obe.'samy o sobě ani u" 

'pq"ni 
,lffii

neomezily-jeho. užÍváni. objednďelje rwněž oprávněn uzav ft s áďovitelem zrpis o preáaíi ap evzetí díla, i když dío vykazuje drobné nedostatkv/vady a nedodělky, tteré ne'brání' aantiu

12



užlvání v souladu s ričelem smlouvy. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedenyv zápisu o pedánÍ

a P e etí dÍla spolu s p imě enou lh tou kjejich odstranění nebo dokončenÍ. oodstranění

u"Ét""yoh ukov ih nedostatk a nedodělk smlwní strany uzav ou zápis podepsan oběma

smluvními stranami a TDs. Po mamém uplynutí takové lhrity k odstranění nedostatku či nedodělku

má objednatel právo požadovat po zhďoviteli p iměenou slew z ceny nebo sám zajistit ptovedenÍ

odstranění nejostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smlwní strany nedosáhnou

dohody na p iměené v ši slevy, určí v ši p imě ené slevy zceny znalec. stanovisko znalce takto

určené'hoje rozhodující ív p ípadě sporu smluvních stran o v ši náklad na odstnněnÍ nedostatku či

nedodělku, pokud odstnnění nedoitatku či nedodělku zajiď objednatel. slevou není dotčen nárok

zhotovitele na škodu mu rrzniklou'

/Anižjsou tím dďčena p edchozí ustanovení článku,je zhotovitel po\'inen v dosatečném-časovém

pr"a'tiÉu p ed doručením v zvy k pewetí díla vywď TDS k tzv. p edp ejímce dlla, tj. zÚčastnit se

prohlídky áfla prováděné zhotoviteiem, pi nížje TDS oprávněn zhotovitele upozomit na nedostatky

in". znátouitlt je po\'inen vyhotovit otakové pedp ejímce podrobn zápis uvádějlcí.p esnou

identifikaci a poiis vešker ch nedostatk , na něž zhotovitele TDS upozomí, a jedno vyhotovení

takového zápisu'pfudat TDS nejpozději do 3 dnr) po ukončenÍ p edpejlmky. Zhotovitel je povinen

odstranit nedostaiky, na něžjej TDS upozomil, do zahájení pejímaciho ÍzenÍ dlla'

8/ objednatel bude od zhotovitele dílo p ejímat jako celek. ! nlnaa{ že bude nutné v.sowistosti s

iuav'n' po'tup.' v stavby uvádět do irovozu části díla prr1běžně Po jejich zhotovení, a6ak p ed

pjich samotn m p eáánÍm a p evzetím, souhlasÍ zhďovitel s jejich p edčasn m užMním'

9/ Sepsání a podpis zápizu o p edání a p evzetÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady

plnění.

rc/ zhotovitel je povinen vyklidŘ staveniště a Wéít prostor íaveni&ě do p vodního staw do r
oyá* 

"o" 
a*'pr"dání a p ewetl díla objednatelem, pokud se smlwní strany nedohodnou v Zápise

o p edánía p ewetídlla na jinémtermÍnu.

xll!. PŘEcHoD vLAsTNlcKÉHo PnÁvl n NeaEzpEČl ŠKoDY

ť zhotovitel zhďowje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kter objednatel

o'p.,nr' ooi"a*t"lje íedyv souladu s p íslušn mi ustanweními zákona č. 89/zorz Sb., občanského

zákonÍku od počiitku vlastníkem zhotovovaného dlla'

z/ NebezpečÍ škody na díle a na jin <h věcech, jež má zhotovltel Povinnost pedď objédnateli podle

so,i".'" 'r'*""iiel 
ode dne p ewetísraveniště. NebezpečÍ škody na díle pfucháí-na objednatele

p"*L"iii 
'ap"u 

o p edání a p ewetí dlla oběma smluvními stÍanami. NebezpečÍ škody na jin ch

lL.ln, ;"i ml ztrotovitet povinnost p edat objednateli podle soQ p echází na objednateh

okamžikem jejich pl'edání objednateli.

3/ zhotovitel odpo/dá za škod zp sobené objednateli nebo tetí s aně vadn m plněnlm díla.

Zhotovitel je zodpovědn za:_' - 
a) ja[ékotiv ztráty á škody zpÚsobené tfutím osobám v souvislosti s plněním dlla až do vypršeni

zárukyza dílq
b) vlechía zraněn| včetně nemocí a mrtl všech osob, které nastanou p ed vypršením záruky

zadÍloakterébudouzap íčiněnynebovztaŽenykelonlitěproledenídflanebobudou
vycházet z chyb provádění dfla.

l3

4lV rám<i náhrady škody bude objednatel postupwatv souladu s pávnlmi p edpisy'

xlv. NEtpsTATKY PLNĚNí

xv- zÁRuKYzAJAl(osT

ť Nedostatkem Plnění zhotovitele se rozumí plněnl nebo nesplnění jakékoliv. Povlnnosti v rozporu

i soo . závizn mi podklady díla, zejména v ozporu sprojektovou dokumerrtací, ostatnl

dokumentací a pokyny objednatele'

z/ vP ípadě sporu sm|rrrrÍch stran, zda má určité plnění zhďwitele nedostatek či nikoli, je

rozhodující stanolisko znalce určeného dl těchto oP.

3/ zhoto/itel je pwinen na své náklad napravit veškeré nedostad<y plnění zjištěné vpr běhu

i''or.rauni 
jll"'' uiastní činnosti nebo n" 

'áH"dě 
upo'omění objednatele či TDs, a totab aby nebylo

ltiož"no splněnl termínu pedánÍ dfla nebo závazn 'ch uzlw ch bod . Neodstnněné nedostatky

piJ't*'ir'pr.pa*u pť,lzett dlla, ledaže se oÚ;ednatel rozhodne p errzÍt píslušné p|nění

sdrobn minedostadcY.

ť Záruční lhťlty za jakost dlla, za kvalitu použit ch materiál ,.a gtejně tak i Ža odborné provedení,

Ř;!-;ilč"j.'rPríunorr funici a vkon dodaného díla, začínají běžet od dne podpisu zápizu

o p edánía pfuweťdíla.

z/VpíPaděopravynebov měnyvadn chdÍlrjza ízeníseprďlužujezáručnílh taodobu'po

tii"."u'* pr.a-rfo'e části za íiení vd sledku zjištěného nedostatku nemohly prov^Žovat.

v pirp"aa, r! * p. nedostatky jednotliv ch díl niT*j!'pT*-* další čáíi za Ízení nebo

."írJ* '"li.""i iak platí prodláÍení ánrky i pro tyto dalšÍ části za ízení nebo pro celkové za lzení'

Ěi. 
"v*eie"e 

n"m noua aoa"né díly poskyme zhotovitél záruku v pťrrrodním rozsahu dle tohoto

Jstauce, která 
'ačne 

platit ode dne v měny nebo odstraněni reklamované vady'

3/ Vp ípadě, že se v záruční lhťltě vyskytne vada díla, má_objednatel právo na jejíb zplatné

áartánen1. Vada bude u zhďovitele áktámována pÍsemně, formou protokolu o nahlášení vady'

Ěái.l"ii. 
".nrašenívady 

objednatel zašle zhotoviteli faxem nebojinou pÍsemnou íormou.

r.'íPodoručeníprotokoluonah|ášenívadyjezhďwitclpwinenpísemněpowrditobjednatelijeho
doručení nejpozději do ro:oo hod. následujÍcího pracovního dne'

5/Voriginálupmtokoluonahlášenímdysmlwnístranypotvrdllh 
tuproodstraněnívadyarovněž

den. kdje vada skutďně odstraněna.

5/ Bez ohledu na to, zda je rrzniklou vadou smlowa porušena p9!ít"tn .' nebo nepodstatn m

zprisobem, má objednatel i prcokolu o nahtášentvadydle wého uváženÍ práro požadovat..
-'---'iJ'tr.neíÍvad 

dodáním náhndnlho plnění ne'bo požadovat dodání chybějÍcl části díla,

b) odstraněnÍvad opravou vadné části Jfla'jestliže vadyjsou opnvitelné' nebo

c) p imě enou slew z ceny díla,

ezhďovitelmápovinno5tb/tovadypožadonn mzplÍsobemavestanovenélhl3těodstranitnebo

poskytnout slevu;

/ objednatel lh tu stanoví p imě eně k rozsahu, pwaze a zvolenému zp sobu odstraněnÍ vady'

14



8/ Vp Ípadě sporu smluwrích stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujÍcí stanovisko znalceurčeného objednatelem.

9/v p ípadě, že objednatel Ue9lni v:iryčli době nárok zodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitelpráce na odďraněnlvad nebnínících užívání dila do z p.".o-kh dn,] od písemného oznámení vad apráce provede ve lhrjtě r5-ti dn ode dne písemného oziámení o i"a"',il".._vpiip"al z.zhotovítel prokáže, že lhrltu pro odstraněni vad nelze ,ohl.d",'. n. t.tnito9i.fJ;;;py,
klimatické podmínkyapod. objektivně dodÉeq dohodnou obě strany lhrity náhradní'
U vad, které by bránily ádnému provozu vodovodg kanalizace, Úiravny vody, listtma oapaonlctvod' čerpací stanici apod. p:fujui:. objednatel iuii.t' oo't,"nd'l a.' +s fi;ii'J 

"oí.*E"al".k!T"-*: Na.ákladě uplatněné'r&larrrace zhotovitel do z4 hodin "}Á 'á.t"P.;;uiá]'"*r"kjédná_nt. kde bude sepsán prďokol o zprlsobu a termínu J't."nenl ,erum*"'nJ""i'v.-p"rua
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatei právo zadat odstranění havá'l. 

" "q*"nt6ri ,'or*iu 
"provozwatele čijiného dodavatele a rrznikléháklady mu p ďčtovat k náhradě.

rol Pokud nedojde kdohodě ohledně termínu od'traněnl vady, určl p imě en termín závazněobjednatel. Zhďovřel se zavazuje, že zahájené odstrallování uáay n"Lua" tiJ "áy.nlii'"a,loddalovat, p erušovat e bude v něm pokračovat až do riplného odstráněnívady'

1ť zhotovitel dodá objednateli-vden-odstranění vady veškeré nové, p ípadně oprarlene doklady\rz?hYiícÍ-se 
lo_pravené, pípadně vyměněrÉ částí díla ('revizní knihy, eieiaro ajiné r;vize;p;ohl;;ení

o shodě vrobkr! apod.) pot ebné k provozování díla.

12/ NenastoupÍ'li zhotovitel na odÝranění vady ve sjednané či stanovené lh tě, nebo neodstraní-lizhotovitel.oznámené vady * 
lh'"!: sta1ovené oLjednatelem nebo jiné rrrbtl snrm-pise'ne

dohodnWé, nebo oznámí-li p ed jejím uplynutÍm, žá vady vtéto lhritě neodstranÍ' ieobiednateÍopnivněrr 
-místo toho požadovat p iměenou slevu zceny plnění nebo .a'n áiL1i p,.l'*a'""r

odstranění vady; nárok na smlwní PokUtU a záruka zhotoville za jakost n.nidrmo p"; 
'objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náuaay s tm s|o.lerie. 

--'

e3/_Nároky z vad plnění se nedo kají práv objednatele na náhradu škody raniklé objednateli
v dI3sledku vadyani na smluvní pokunr uaz?ct se na'porusení povinnosti,jež veaL re,rzniru vlay.-'

r4l Pokud objednatel v rámci wého opráun_ělrÍ volby uplatnÍ právo na pimě enou slevu z cenyplnění, smluwrí strány se dohodnou na p imě ené i sievy oápovída.'icízavažnostt 
'.Jv. 

Ě.r"osmlrrmístrany nedosáhnÓu dohodyna piměenév šísr'ry, ura jnmetJ"""'ili;'.;il;;;i*
určen}i podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatle na náhraau *oityu prie,n ,oJsarru.

:Í,*:":'::]_ťť|o^1-:!:o:"*li za spnlvrost dokumentace skutečrrého provedení díla, tédyprejlma závazek' Že dokumentace skutečného prwedenÍ díla bude věmě, jednoznačně a Úplnězachycovat skutečné provedení dokončené díla.

zhotovitel odmÍtne objednďelem navžcného znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle
na zhotoviteli, a to i ze znalc zhotovitelem odmítnut ch. takové určenl rn"ice oí;edn"t"r*Á i" p.
zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhďovení stanoviska se znalcem uzav e vždy objednatel (neávisle natom, lteÉ
smluvní strana si vyádala stano\'isko znalce), pičemž oominu a aatšÍ njrtaay *nilre piiuJil'
znalce.hradí smlwní strana, jejíž tvzení bylo stanovískem znalce pop eno. irrp.Jillá '''r"-rstrany hradí v poměru nerispěchu jejich-tvrzení, lze-li jej určiQ v ostatnLt' 6lp"b*n '-lwni st.'ny
uhradíodměnu a dalšl nákladyvzniklé p ibráním znalcá iovnym alem'

4/ smluvní strany se dohodly, že stanovisko znalce budou porražovat za závazné.

xvll. PoJlŠTĚNl

ť zhotovitelje povinen mÍt od p errzetÍ 
'taveniště 

do uplynutl poslednl záruční lh ty Podle soD
uzav eno pojištění pro p ípad;

a) vzniku škody na stavb,ě, aťjiž \zníHé v souvislosti s plněnlm SoD nebojinak, včetně (nikoliv
. v lučně) pjištění pro pípad odcrzeni vandalismu ii živelné pohrorrry,
b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu zpr1rcbenou ob;ednateli ísouvislosti s plněním

soD, a to jek z drjvodu zprircbení škody na jakémkoli majetku objednatelg tak zdrirlodu
vzníku odpwědnosti objednatele za škodu vrjčitetím *obá' u*'*ir|o'ti 

' 
prnlni'' ioo

zhotovitelem, a zniku ďpovédnosti zhotovitele za škodu vtjčiďetÍm osooam 
' '*ui.ro'tisplněním soD, a to slromí hranící pojistného plněnÍ nejrÉně 5oooooo,- Kč (sloq/: Pětmili nri korun českkh) pro obdobÍ od p er,.eť staveništE ao uiwení zápisu o pt"árnt 

"p evzetí díla a 2 oooooo,- Kč (slory: dva mili nr] korun česk ch) pro oraou juzawenl
zápisu o p edání a p errzetí díla do uplynutí poslednÍzáruční lh ty podle SoD'

z/ Pojištění.nesmí gbsahovat podmínku, podle které pojištění zanÍká vdrjslcdku \zniku pojBtné
událostí, ledaže vd sledku takové pojistné události dojdě kvyčerpání v;iše uu.o"ne r,oinli-á-ii."
pojístného plnění pro p íslušné oMo-bí uvedené v še. P;kudje;e \r.tahu L pojištění škody na stavuě
u/še weden zhotovite|jako opráměná osoba, kieÉ vdr}sledku pojistné udáosti,rznitne právo napojistné plnění, musí b1it zhotovitel podle pojistné smlorrvy povinen použÍt pojistné pinlni n"
uvedení poškozeného majetku objednatele do p vodnlho staw.

3/ Poji&ění nesmí obsahovat žádné v luky nad rámec v {uk, které jsou voMobn ch pfipadech
standardně použfoán7 které byjakkoli omezovaly právo oijednatele nebo tfutÍch osot ni net'."au
škody zpr)sobené zhotovit lem vsowislosti 5 plněnim soD. 

_

4/ Sooluričact 5 p ipouští nejv še do 5 9 . Povinnost mít uzav eno pojištění mrJže zhotovitel sDlnÍt i
uzav enlm 

'více 
pojistn ch smluv; pwinnost mÍt uzaveno pojiftění'm že .r.'"t 

"it"i 'pr"ra 
ipi^E

nebo částečně i uzavfuním pojištěnl, které se kromě provádění áfla podle Soo vetahu.le ii prwáiěntjin ch staveb, pokudjsou splněny ostatní podmínkyiohoto odstavce.

5/ Kopii pojistné smlouqy či smluv podle tohoto článku v še je zhotovitel Povinen pHat objcdnateli
nejpozději do 3o dn od uzrvenl SoD.

6/ Plnění poMnnosti mÍt uzaveno pojištění zhotovítel doloží objednateli vžd nejpozději do 14 dn
ode dne lhrity splatnosli pojistného podle kteÉkoli z pojístn cďsmlw, t<te.9mi itnt svou poviÁnost
mÍt uzaveno pojištění, pedáním kopie dokladu o uhrazení pojistného n" pÉl'lu*né po;istrie ouaoui
objednateli.

XVI. ZNALEC

ť Kde tato smlouva wádí, že je.rozhodujÍcí nebo určujícl stanovisko znalce, má kterákoli smlwnÍ
str'ana pÍávo vÉádat si stanovisko znalce jmenovaného pro dan obor v sbuladu se zákonem č.
36/1967 Sb" o znalcích a tlumočnícÍch, ve znÉní pozdějslcn predpls .

z/ Znalce- určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovítelem. Pokud má zájem si stanovisko
znalce vyžádat zhoto/itelt obrátl se na objednatele s písemnou žádostí o urtenl rnatce. v piro.ďl"

t5
l6



lI Zhďwtel je povinen pfi sjednávání vešker ch pojištění podle tohoto článku jednat v zké

součinrosti s;bjednatelem, prrlběŽně jej informovat o vešker ch d ležitch skutečnostech

ty,kajících se sjedáávání pojištění a vyŽádat5i ktěmto shrtečnostemjeho stano/isko.

xvlll. JEDNÁNíA KoMUNlKAcE sMLUvNícH sTMN

íTDs.ADaKo-BozPjsouoprávněnivykonávatjménemobjednatelePrávaapovinnostlkterá
isou iim whrazena. bez oírledu na to, zda to tyto oP v slovně v souvislosti s určitou záležitostí uvádÍ'

';;ili."i"ď p;iiryuností ie objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti sám

pr"'t 
"Ji'.r"rÁ ".ot 

uu"a"ny.t' u soD; jednánl objednate1e má vždy p ednoí P ed jednánim T_Ds,

io " 
ro_sozp. obiednatei ie oprávrrin sokamŽitou ričinnosť omezit nebo rozšífit pově enÍ

ms, rc . ro.aozriisemn1im áámením n bo statutámím orgánem objednatele a doručen m

zhotoviteli.

z/Smluvnístranysidor4dníoduzav enísmlor.rvyp edajíseznamvešker chosob,unichžje
urouulrl"'ti s plninÍm SoD žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní-rldaje, včetně

"*r".y.r'powr"ny.t'pncovrrík 
objednateleavešker chpwěen 'chPracovník 'áotovitele.

pi"J"ny 
'"i.n.. 

bude wádět ze;ménajméno a p tjry1í, funkci ve vztahu kplněnÍ SoD' ad1esu

oraco'íltě' číslo p ímé pevne tetefonnÍ linky a mobilního telefonu, číslo faxu a elektronickou

poštovní adresu. T6o ridaje budou wedenyve stavebním deníku'

r/Smluwrístranyjsouoprávrrěnykdykoli,sokamžitouričinnostÍ,změnitosobyar]!aj:w-e!1é
G;"'' ;J; í.we Ág"e iíseÁně ínfor-ouat druhou smlrrvní stranu nejpozději do pěti dn

odjejího vzniku'

rrl Komunikace p edpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smlwních stran a

t;"tí osobou (bez o'hledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, vyjád ení, souhlas'

Jlr"ir í.iii'y aruh komunikacej musí b t prwedena písemně, kde tato smlorrva'tak stanoví'
-p"-r"J 

raiJrri"a ustanorrcní soď nevymá;i prostedky- komunikace jina! m Že b t písemná

toiuiít"." doručena adresátovi osobni nebo zislána kur rcm, doporučenou poftou, faxem nebo

e-mailem. Písemná komunikace musí b t podepsána osobou nebo označenajrrÉnem osoby, kteráji

odesÍlá, a musí b t učinéna v českém jaryce.

5iÍNestanovÍ.lisoDvurčitémpÍpadějinaknebonedotrodn.ou-lisesmluvnÍstranyjinak,musíb 
t

íreÁne tomunit<ace směrována Áa adiesy uvedené vzáhlaví SoD' Změny doručovacích Údaj musÍ

L t oznámerry druhé smluvni straně písemně do 5 dn od jejich rrzniku'

6/PowrzeníadresátaopijetlnaopisunebostejnoPisuPísemnékomunikaceProkaa,jed.oryčení
iátoué pise.ne komunilale. Ániz'uy tt uvr" áotte*-tryentnÍ ustanovení právních p edpisr3,

il;;iáž"-li ;;*á, o|ak, má se za to, že za d' kaz o doručenipísemné komunikace se považujel

- -;';*'*í 
adlsjta o p ijetí zásilky n9!o n9.1{mc9 kur'ra o odmÍtnutí pijetí zásilky

adresátem v áznamech kur ra, v p ipadě zaslání kur rcm'

ol powrzeni adresáta o pri;lu zjslÍqy napoštovní doručence nebo poznámka pošty

o odmítnutí pfi;etí zásiiky adresátem nebo o ne spěšném pokusu doručit zásilku

adresí'tovi, v p ípadě zaslání doporučenou poštou,

.l 
'pra* 

o ué'c'rrv|nem prenosu t"te raxoti pr.ayv-vrvoená faxem ďeďlatele, v pípadě

iaslání faxem,'raaa loresEt ao ro'oo násÉdujíiího pracovního dne písemně informoval

odesilatele otom, že oznámenÍ nebylo čitelné, v p ípadě zaslánlfaxem

d) e-mailová zpráva, jejÍž p ijeť je powrzené písemně adresátem

vostatním se podpŮrně užijí usonoveni občanského soudního ádu upravující doručování

právnick m osobám.

xlx' uKoNČENísMLouvY, oDsToUPENí

y' Pro pffpad ukončení SoD se smlrrvní strany zavazují nejpru vyvinout veškerou rozYr.nnou

Joučinnoj t urončení smlotrvy dohodou, včetné nárok obou smluvrrích strdn stím souvisejlcích'

z/' objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit.od smlouvy, jest]iže okolnosti-vyššl moci u

J.ll-'*ru-io'"ny trvají déle nežii měsíce, a to podle své volbyčástečně nebo Úplně.

3/ objednatelje oprávněn odstoupit od SoD v p Ípadě podstatného pon'ršení smlouvyzhotovit3|9m'

'cia"l"p""i 
"í''louvy 

se nedoi ká nároku na náhradu škody rrzniHé porušením smlouvy' Mimo

;|il.;y';i; l-'-l j". , o*jn.leno zákoníku se za podstatné porušení smlouvy ponžuje

následujÍcíl
aÍzhotovitel p es upozoměnÍ objednatele opakwaně prwede některou část díla vrozporu

s p edanou aoru."rrt".i, po y objednatele rydan mi v souladu s touto smlouvou nebo

závazn mi podklady dÍla,

b) zhďo/itel s dostane do}rodlení pesahujícího 6o dní s pedáním díl.'9!i*1*!_*'j;:ž
zadenpedánídllaobjednatelisepovažujedenpotvz.eníáPisuop dánia'Prel/"zeIlo]:'

c) zhotovitel se dostane Jo proatent sdokončením 
-některého 

z milníkr] dle čl' lll' soD
-' 

p esahuiícÍho 9o ani, ptii"Iiz 
'" 

den dokončení p íslušného uzlového bodu se považuje

i"n powz"ni irr'lušniho zápisu o dokončenÍ uzlového bodu'

d1 zhotovitel pouzie pro plnění SoD subdodavatele v rozPoru oPi

"j 
h.Ěe ".u. "pJr. 

*nj n"w"iitní plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel objednatelem

upozorněn a nezjednal nápraw;

0 realizace an. p..co*rty, f,"riiemají povolení k pobytu na zemí ČR a pracovní povolenÍ

pro místo provádění díla;

gl [.lt n"uo op"rou.n? porušení p edpis BozP' Po a oŽP' na něž byl zhotovitel

objednatelem upozoměn a nezjednal nápraw;

rrlopa'tovanetmini-átnětirrát)porušenípwinnostívypl vajícíchzustanoveníso.D'..'..

ií'irrp"aE.Ja;ent in=otu"iJiiŇo ;í'"ni proti zhotoviie.i, rozhodnutí o vstlrPu do likvidace

zhotovitele;

:l 'prrp"aÉ 
prodlení se splněním povinnosti zhotovltele D edložit obiednateli kteroukoliv

bankovní záruku n"u"ír"lr.ln p'i'"nou smlowu podle ioo nebo op delší nd ro dnr]'

4/zhotoviteljeoPrávněnodSoDodstoupitprop ípadprodlenÍstlhradoucenydÍlanebojejíčástize

strany objednatele o více než 9o dní'

E/ odstouoenl od smlouvy p r1činné okamžikem doručení písemného oznámení oodstoupení

ívádějícího d vod odstoupení druhé smluvní straně'

6/ UstanovenÍmi v še weden ch odstavc tohoto článku nejsou dďčena práva smluvnÍch stran

.ii""piiJiooua"rn pripJ*6p}"auia"ny.r'toutosmlouvouči platn miprávnímiPedpisy'

z/ Vp hadě odstouPenÍ kterékoli smluvní strany od smlolrvynení objednatel povinen zhotoviteli

vracet již provedenou o"uuu 
"-ni 

i.l-piie''r lď "udžená 
v rámci ptněni soo (včaně vešker ch

dokumentr] a elektronick ch -iáirl' 
'Ň"p.ár"ně poodstoupení od smlouvy p edá. zhotovitel

obiednateli veškerá další prnmi jn 
'í'**Áná 

(bÉ jen částečně) vrámci plnění soD do činnosti

ilffiili' č;;ě;;il;;i';. "* a'áleí<tronick ctr médil). odstoupil-li od smlouvy

zhďovitel z d vodu na ítraně Ji"Ji"i"l., .a zhoto\ritel piáuo n" uhrazenÍ ceny již provedeného

l8
t7



plnění; pokud bylo určité plnění zhoto\ritelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽejíct
zhotoviteli objednatelem určen znalec. odstoupil-li od smiouvy objednatel zdrjvodu na straně
zhotovite]e. je zhotovitel po\rin n vrátit objednateli již uhrazené ceny itněni spolu s ,iioty'uiáy.i
podle občanského zákoníku a objednatel je povÍnen zhotwiteti unrájit nluaay tetnt vyiaioiene
zhotovitelem vsowislostí s dosud proveden mi pracemi vrámci plněnÍ soo, pL 

"yr.ra"ipochybností nemá zhotovitel v'takovém p ípadě právo na Úhradu s'4'ch nákla'd' *Áy.nsukončenlm s'}ich č'nno.tl vyklizenÍm staveniště ani jin ch nákladrJ spojen ctr s oastoupentm
objednatele od smlouvy.

8/ strana, na jejíž straně vznikl.dr]vod kodstoupení ď smlorry, a to vp ípadě odstoupení
objednatelem z dr]vodu na straně zhotdritele, uhradí druhé straně šrody zpr]soieie ;r .a'tiup""l-
od smlouvy, včetně vícenákledr] vytraložen ch na dokončení ptněni pcále'soo a na náhradu škod
ranikl ch prodlouženÍm lhr]t na dokončenÍ plnění v pípadě odstoupení ob1edn"t"t"' . Jwoau n"
straně zhotovitele.

g/Vp Ípaděodstoupeníkterékolísmlwnistranyodsmlowyjezhotovitelpovinenvykliditstweniště
ve lh tě nejpozději r4 dn od odstoupení od smlouvy.-vp ípadě, ie zhotovítel vtéto lh tě
s.tavenift| nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistÍt jeho riyklizení na náklady
zhoto/itele.

ro/ Vp ípadě odstouP ní kteréko!! smlwnl strany od smlouvy zahájí smlwní strany invent ru
n1edmětu. plněníve lh tě nejpozději t í pncovních dnri od odstoupenl odsmlouvy. v'plrp"Jě, ž"
zhoto/it l- neposkytne objednateli Potfubnou součinnost, prweje irwenturu pÍeomctu ptněni
objednatel a znalec jmenovan objednatelem. Náklad na llnnost znalce nese vtormo piípadě
zhďovitel.

rť odstoupení od smlouqy se nedot ká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody rrzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk áotoviteteza;aiost včetně podmínek
stanoven ch pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitetg ani dalšLh práv a
povinností, zjejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

rzl SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plněn| polrud se d vod odstoupenÍ q7ká jen
části díla.

r3l Vp ípadě p edčasného ukončení soD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplďně
nezbytnou součinnost ktomg a\ objednateli nerrznikla škoda'vd sled[u ukončeni'|raci
zhotovitelem.

)oC F|NANČNíZÁRUKA

ť z}otovitel se.zavazuje objednateli poskytnout dle níže weden ch podmínek finanční zárukupďle lzoz9 občanského zákoníku (dále jen .bankovní záruka"), poskyinutou bankoq zahraniční
bankou nebo spo itelním a rivěrov m družstvem (dále jen .banka*) za dodrženi smlwních
podmínek, kvality a termín provedení díla, pokrrd se smÍuvni strany nedohodnou ve smlouvě o dílo
jinak.

z/ Vystavení bankwní záruky doložÍ zh-otovitel objednateli originálem áruční listiny vystavené
bankou splatn _m 

povolením pr]sobit včeské republice jako banka veprospěch ob;eánaiete jato
v {učně opráwrěného' Bankovní záruka musí b t vystavena jako neodvolatáná a bázpodminečná,
p ičemž banka se zaváže k plnéní bez námitek a na prvnívzvrr objednatele. Bankowrí iáruka se idl
p íslušn mi usanovenímí občanského zákoníku a musí sp|rlovat qio podmínky:

a) banka se v bankormí záruce zaručíza zhotovitele až do v še zď6 z ceny dílE

19

b) bankovní záruka bude'platnáa ričinná po dobu prováděnídfla alespo do dne podpisu
protokolu oodstranéní poslední vady dlla, wedené vápise opedánl kompletního dÍla
a v kolaudačním souhlasu; objednatel Gak umož uje, aby bankovní áruka bia vystavena
na kratší dobu (minimálně však na dobu e roku) a následně prodluž-wána, resp,
obnwována;

c) právo zbankovní záruky je objednatel oprávrrěn uplatnit vp ípadech, že zhďovitel
neprovádí dílo v souladu spodmínkamí SoD, neplnÍ termíny provádění dfla podle
harmonogramu nebo neuhndí objednateli nebo ťetí straně zp sobenou škodu či smluvní
pokutu nebo jin peněžit ávazek, k němuž je podle SoD povinen.

3/ zhotovitél je povinen P edat originál zánrční listiny k bankovnÍ záruce objednateli nejPozději 30
dní po podpisu SoD'

4/.BankwnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti ($ pncovních dnr] po Podpisu protokolu o
odstranění posledních vad či nedodělk weden ch vprotokolu o p edání'dlla o'b.jednateti nebo
v kolaudačním souhlasu a po rlhradě uplatněn ch nárokrl na smluvnl pokutrr či náhrad; škody,

5/.objednatel je oprávněn ryžít prost edkrj z bankovních áruk rre v šl která odporlídá v{Éi
uplatrrěné.smlrnnrí pokuty, jakéhokoli nesplněného áv'zku zhotovÍt le v či objednateli, náklad
nezbytn ch kodstranění vad dfla. škod zp sobenfuh plněním zhotovitele í.o.po.' , touto
smlowou, nebo jakékoli částce, která podle mínění obFdnatele d vodně odpovÍdá náhndě
vadného plnění zhotovitele.

6/ P ed uplatněním plněnÍ bankorní záruky oznámí objednatel písemně zhďoviteli vĚi plnění, kteÉ
bude objednatel od bankypoádovat.

/ Pokud by kdykoliv v pn)běhu proládění díla měla bt bankwnízáruka ukončena ped stanoven1im
dnem nebo'pokud dojde p ed tí rto dnem kvyčerpání bankovrrl áruky, je zhotovitel povinen
nejpozdějí ticet (3o) dn p ed dnemJejího ukončení, nebo nejpozdějÍ do Jeseti (ro) dnrj odjejího
vyčerpání P edat objednateli novqr bankovní záruku, vystarrcnor za 

-podmínek 
senoven ch iouto

smlowou, nebo plsemné prohlášenÍ banky o prodloužení Účinnosť prlvodně vystavené bankovní
áruky. Tato nwá nebo prodloužená bankwnl záruka musí b t r!činná alespď po dobu jednoho
roku nebo do konce závazné doby jejího tÍvání Podlé tohoto článku a pouáje se'na nÍ usianwení
tohoto odgtavce.

8/ Zhďovite1 není oprávněn se domáhat náhndy škody ani jakéhokoliv jiného nárokrr
pro neoprávněné čerpánÍ bankwnízáruky, pokud byl na závadyv prováděnÍ díla nebo na v skyt rad
nebo áručních vad díla, které byly d vodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vaay
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, nebo se s objednáelěm nedohodlj'inak'

9/ Vp ípadě p edčasného ukončení soD \rrátí objednatel zhďoviteli záruční listiny po Hdném
splnění Gech povinnoď Zhďovitele vypl vajlcÍch ze závazn ch pedpiď ' 

a ze smlwní
dokumentace, které s ohledem najejich charakter p edčasn m ukončenÍm S D nezaniknou.

nl. oPATŘENÍ oBJEDNATELE v PŘIPADĚ
NEPLNĚNÍ sMLouvY zE STRANY zHoTovlTELE

ť objednatel je oprávněn zasáhnout p neplnění ujednání smlouvy zhotovitelem. a to na nák|ady
zhotovitele. Rozumí se tím p edeGím. že m že sám nebo prostednicMm tďí orcby zrealizovat
některé části díla, pnice ved|ejší a pomocné, Úklid, bezpečnostní opatení apod.' a to alláště v
těchto p lpadech!

20



a) zhotovitel je v prodlení delším než 3o dní oproti schválenému harmonogramu prací a

oPát ení' Řerá zhotovitel na v zvu objednatele vestavebnÍm denlku navrhl, nevedou k

odstranění prodlent
b) nedochází k pravideinému (minimálně ex t dně) riklidu staveniště, či odstra ování odpadri

vznikl ch činností zhotovitele, a to aní v dodatečn |hrjtě stanovené zápisem objednatele

ve stavebním deníku.
c) p es písemné upozomění objednatele ve stavebním deníkl nejsou ze stÍany zhďo\rit le na

' 
stavbě dodržovány zejména pedpisy Boze Po a oŽP'

d) proráděné konstru'kce či ostatní součásti díla nejsou ani po v zvě objednatele.ve stavebnlm

denÍku wáděny v dohodnut ch termínech do souladu s požadavky na kvalitu proved ní

díla.

z/ Takov mto zásahem do díla zhotovitele, proveden m objednatelem nebo t etí osobou na základé

poryiu Jui.a*t"lg nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokončit dllo včas, v p edepsané kvalitě a

se vie.i náležitostmi a postihy v pfr'padě nesplnění těchto povinnostÍ v soutadu se smlouvou o dílo.

Rwněž nezaniká ani záruka zhotovitele zajakost dílajako celku, resp'jeho odpovědnostza vady dlla

jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závaiky a povinno.ti. yypl vající ze soD dotčeny, ani se_jich

iem ze .t'otouit"t rzdát či jinalise z nich v}lvázat, což v plném rozsahu platí i o jak chkoliv dÍlčích

závazcích a pQvinnostech zhotovitele vtorrrto ohledu.

' 
Pokud zhoto/itel nebyl schopen včasného nebo kvalitního p|nění díla neboJeho části a.tyto prácé'

áodávky a v kony prwedl nelo p ispěl kjejich splnění objednatel, je objednatel oPráVněn s tím

spole* 
"ar<raav 

pojeiich vyčkleničerpat z Úánkovnízáruky n bo ijednostranně zapďíst na splatné

či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek'

xxll' vYšŠí Moc

r/ Každé prodlení pi provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani nebude

io"J".'r,'.y'onnan škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdržení nebo neplnění je

'pt'oc"no 
otám"*mi ve sÍŤryslu ! 2913 odst' z občanského zákonlku. odpovědnost však nevylučYje

í"kažk., která yznikla v doui, tjy fwinna *rana byla již v prodlení s plněním wé povinnosti, nebo

wnikla v d sledku z jejích hospodá sk ch poměrr3.

2/ za okolnosti vyšší moci se povážují takové mimo ádné nepfudvídatelné ě neP ekonatelné

p'r"uzrv vzniklá nezávisle na v ii té smluvní strany, která se jich dovolává, a které p i uzavírání

!r"-ro"í 
""Ár'r" 

p edvídat, a které jl bránÍ, aby splnila sré_smluvní polinnoď, jako nap . válka,

ziuiine'ur.x.ry,generální stávkyipod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažujÍ

zpoždění dodávek subdodavatel , v padky médií apod'

3/ strana, která 5é dovolává v$ší mocije povinna neprodleně, nejpozději Gak do t í $J kalendá ních

ínt J.io" stranu vyrozumět o yznikrl okolností qfší mo6 atakovou zprávu ihned pÍsemně

powrdit' ste.;n m zp,3sobem vyrozumí druhou smluvnÍ stranu o ukončenÍ okolností vyššÍ moci. Na

liiaJr"r pr"arlzrsmlwní strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodn d kaz o této skutďnosti'

+/ Pokud trvánl zásahu či okolnosti vyšší moci nepesihng byťp erušwánq v souhmu t i (3) měsíce,

piieii soo bude prod|ouženo o aouu tryánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání pesáhne' byt

l}i.soujnq u.ouhrnu ťi (r) měslce, sifuace se bude ešit vzájemnol dohodou mezi smluwrími

stranami.

5/ v p ípadě, že stav vyššÍ moci bud trvat déle než t i G) měske, má druhá strana p ávo odstoupit

od smlouvy.

2l

)ooil.ŘlDícl PRÁvo' sPoRY, soUDY

ď NenÍ_li ve smlouvě stanoveno jinalq platí pro prámÍ vztahy mezi smluvními stranami ustano/ení

zákona č' 89lzmz Sb.' občanského zákoníku'

z1 vp ípadě rozhodnutí otázky, zda je dflo prwedeno vsouladu stechnick mi podmÍnkami. a

technick mi specifikacemi stanáven mi smlouvou, anebo.zfo.azn mi podklady- díla' budou' obě

J"ivi"''.p"nl"", stanovisko neávisl clr instituc| kte 1i.btdou 
oblastní insp ktorát práce (olP)

. iiáiijiin'p"r.." České republiky (ÍlcR), p Ípadně další nezávislé tuzemské zkušebny, znalci

i;;;r-;;i;; e"dl. Jqi.r' pn'fuino.ti a ouoro posbunosti dle právních pedpiď, směmic a naízenÍ

platn,ych v České republice, na nichžse strany dohodnou'

y'zhotovitelprohlašuje,žeza ízenínebojehočásti,kteréjesoučástÍdlla,nevykaalježádné-p'",*t"* 
""ui iiné prjuni *ay,.;" patento/ě bez závad a neporuluje pr&a tetÍch strin' .zhotovitel

ilii"š'j", ž" u'tr"jl ob'jednaieÍ Ješkeré nák|ady a škody, které mu wniknou vp Ípadě, že teť
L"^"-"',piinr v či objeánateli nároky z právních vad t kajících se soD, pokud tuto 5k tečnost

"-lÍnr 
Ju1.an","l zhotwiteli bez zbytďnlho odldadu pďé, co se o ní dozví'

4't zhotovitel s zavaarje uhradit objednateli jakékoli v l9trv-a škody vpípadě' že budou vt]či

rbiednateli uolatněny 
'titulu 

uipJít dodaného za ízení vČeské rcpublice anebo provozních

;fi;; ji;}žr' 
'í**i."r"* ' 

*mci plnění smlouvy nebo z titulu jin ch právnÍch vad dila nebo

1eho částÍ.
j"rtrii. uuaou v objednateli ťeťmi stranami uplatněna jakákoli práva vsowis|o'ti s.dflem,

p"'v." 
'r'J*n"l 

objednateli pff_ projednávání tai<ov ch zjležitostí na vlastní náklad vďkerou

podporu.

)o(lv- zÁvÉREcNÁ UsrANovENl

ťSmlwnístÍanYsezavazujífušitvzniklésporydohodou.-KaždázesmluvnÍchstranJepovinna
i"'otlin,: oa pt"mné vizvy-druM strany zričastnit se smírčíhojednánÍ'

y' Všechny závazky, ujednání, poÚnnosti a práva vypt vajícÍ zesoD' jakož i těchto Podmínek se

u_uj""-.Ái""", " uuaou .auona i p.o p'a*t 
'l'tup.", 

právnÍ nástupce a poshJpnílry zde

uveden ch stran jako pro strany samé 
" 'šuá", 

to" se tato smlouvyŽT"tYj"-'*T:ťr|I'T:T'
iul" toto pr.tit i'pro irávnÍ ástupce, právní nástupce a.postupníky takwé stranyjako by šlo o. ně

*r"i.-li"i."t a'neni oprá*ěn-i;*j't p'lu" a ávazlry vypl vající ze SoD na ted stÍanu bez

p edchozÍho písemného souhlasu objednatele'

/ v p ípadě, že některé ustanorení těchto Podmínekje nebo se stane neplatrr m' neÚčinn mlebo

i"p''!"!Jn"i"v-, nebude tímtov ost'tnÍ- dďčeni platnos' ričinnost a prweditelnost.těchto

Podmínek. NamÍsto tohoto neplďného, neričinného nebo neproveditelného ustanwenÍ platítakow

luiit, pr"."l n"lo prw"ait"liJuái*"nr, které nejblíŽe odpovidá hospodáskému.ričelu

""pr".j'ei', 
neÚčinnéio n"oo i"pr*"litelné'ho ustanovenl. V p ípadě, že se .v 

Podmínkách

dk ;;'"';;" ; Úpravě, platÍ r]|iáva, kterou by strany pi znaloctitohoto nedostďku alolily.

4/ Pokud není vSoD nebo oP prokonkrétnl niina{ u.1eo1a1r9 jinalí pak opomene'li.objednatel

krlvkoli uolatnit iakákoli práva, iebo vyžadovai jirrtoii ptnlnt, která mu p ísluší podle smlouvy'

ÍfiJffiil;', í;; 
"h'rá-i.l' 

pedpi'ď, neznárrrená tq že setakw ch práv wdal.

aa



5l Pokud není lre soD nebo oP pro konloétnÍ pípad ujednáno jinal9 pak jakékoli nároky smlrrmídr
stra.n musl b t uPlatněny Plsemně doporučen m'dopisem. Ža datum'uplátnění nárcku ;bť J"t".razítka podadho poštovního Ú adu.

6/ sv m pod_pisem smlorrvy o dílo obě smlumí st.eíry strrrzuj| žc sc seznámily scel m obsahem
smlouvy o dllo-a obclrodnÍch podmín k'vodot odj a kanalt# Padublcc, 

".'.;. J;; '. ;. ;;,ktcré jsol ncdllnou sorrčástí smlotrry.9 a!! včctnlJeÍa píloh a nemalí pojrymoon o 'yráJ iellt,ozněnía rzavínjísmlouvu o dlto naáHadě ryobodrié_v É.

V Pandubicích r. ro. zoe6

Za objednateh:

('.e
lng. Alď Vav}tčkalpltdsédá! edstavenstva
Vodwody a kanalizacc PardŮbkc, a's.

/
/

\,oDOTOOYA rANAU'ZACI
PÁ8DUBI Ea

lrP!áho 20lg so 02 F^[iixJBlcE|@@E! ll uČ@iarer'-_
oR lš H;( od' 

', 
tio o 

')s.

sv m nÍže uvcden m pďpis m potvr4'ji že jsem se prč|Ívě sezlámil sv še uveden mi
obdrodními podmínkami:

zazhďovitele:

PP-GROUP.cz s.r.o.
Pasecká

lčo: 288 29 9 c2288299t3
Tel.: 709795 @

23



Stavba

Objednatel

Zhotovite!

Rekonstrukce VDJ Veliny

VaK Pardubice

PP-GROUP.cz s.r.o.

Rekapitulace

Datum:

lČo
DlČ

Za objednatele :

lČo
DlČ

Za zhotovitele

vP oprava fasádv a zpevněných ploch 297 195

vP oprava oplocení
249 741

vP Doplnění elektroinstalace stavební části 63 000

VP MP Změnatechnolooie 40 438

VP Zámečnické konstrukce na VDJ 134 406

Gelkem za stavbu ( VP + MP) 784780

Zpracováno programem BUllDpower, @ RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Položkoqý rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

20171032 Vodojem Veliny

so 01 oplocení

0í oplocení

Objednatel: lČo:

DlČ:

Zhotovitel lČo:

DlČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 174 501,15

PSV 75 240,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

ostatní náklady 0,00

Celkem 249 741,15

Rekapitulace daní

Základ pro sníŽenou DPH í5% 0,00 czK

SníŽená DPH í5 o/o 0,00 czK

Základ pro základní DPH 21 o/o 249741,15 CZK

Základní DPH 21 o/o 52446,00 czK

Zaokrouhlení -0,15 CZK

Cena celkem s DPH 302187,00 czt<

V

PP.GROU s.r.
Pasecká

tČo: 2gs zg
5

c2288299L3
Tel.: 775 795 @

Zazh e

dne

Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, a.s Stránka 1 z 2



Rokapttulace dílů

I Zemní práeg Hsil/- Izoozo,tof

'g svlslé a kompletnl konŠtinrkce HAV ťer04 r52,0ol

g Qgbln í konďrukeg, bourání HSV 2g4S5zo,CIOl

747 KgrŇrukcg'zámeěnteké P8lí 3075 240,001

,r,-),1 .1 ,,,., t .l . I

. : .: a ..

,, 
r.1...

| ,' ';i ...j Jý.'! !t

Zpm'cováno progfáme]n EulLD' potrtier$; @RT$, a.e. stránka2z2



S: 20171032 Vodojem Veliny

o: 01 oplocení

R: 01 oplocení

Pol

P Čislo Název MJ množství /MJ Celkem
Dí!:1 Zemní 20

1 1 39601 1 Ruční uýkop a šachet V 3 m3 1 't 01 10
2 '16270't 1 05R00 Vodorovné přemístění výkopku zhor.1-4 do 10000 m m3 10,'12500 250,00 2 531,25

3 201 R00 NakládánÍ uýkopku z hor.í + 4 - ručně m3 1 0,1 2500 514,00 5 204,25
4 1 201 R00 U sypaniny na na ýšku m3 10,'t2500 15,20 153,90
5 1 za horniny m3 12500

Dí!:3 Svis!é 104 152
3181100 osazení beton desky plotov'ých

1 72
deska PD 24615125 PD, patka POS 26126135

7 71't11R00 Osazení sloupků plot.oc.do 2 m do patek, zalití MC kus 70,00000 320,00 22 400,00
8 plotový 1 ,5 mm kus 54,00000 126,00 6 804,00
9 6R ,| mm kus 6,00000

Díl:9 nt 49
1 96í 10't oplocení vč. na skládku kpl 49 49
:767 Konstru ické 75

76791 1 í 30 oplocen z etiva v.do 2,0 m,nap drát, vč. m '135, 258,00 34 830,00
dodávky p|etiva, ínacího drátu a

12 211oRT1 oplocení- Hdo m
ostnatého drátu PVC

m 270,00000 33,00 8 910,00

í3 D+M vjezdové brány dvoukřídlé- kpl '1,00000 19 500,00 19 500,00
14 767901 00í D+M Branky kpl 1,00000 12 000,00 12 000,00

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTS, a.s Stránka 1 z 1



Položkoqý rozpoěet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2018110 Skupinoqý vodovod Holicko - ll. ěást

so02 Vodojem Veliny-venkovní úpravy

201811 oprava fasády a zpevněných ploch

Objednatel: VAK Pardubice lČo

DlČ

Zhotovitel PP-GROUP.cz s.r.o. lČo

DlČ

Vypracoval

Rozpis cenv Celkem

HSV 201 066,26

PSV 96129,40

MON 0,00

Vedlejšínáklady 0,00

ostatnínáklady 0,00

Gelkem 297 195,66

Rekapitulace daní

Základ pro sníŽenou DPH í5 o/o 0,00 czK

SníŽená DPH 15 o/o 0,00 czK

Základ pro základní DPH 21 % 297 195,66 CZK

ZákladníDPH 21 % 62 411,00 CZK

Zaokrouhlení 0,34 czK

Gena celkem s DPH 359 607,00 czt<

PP-GROU s.r"o.
Pasecká 44 Proseč

c228829913tčo: zl8 2g
Tel. 775 7es @p.cz

Za

dne

Za objednatele

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Stránka 1 z2



Rekapitulace dí!ů

čisto Název Typ díIu Celkem %

1 Zemní práce HSV 23 481,18 I

2 Základy a zvláštní zakládání HSV I 230,66 3

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 1611,98 ,|

4 Vodorovné konstrukce HSV 7 298,42 2

5 Komunikace HSV 6 856,03 2

62 Úpravy povrchů vnější HSV 1 18 650,37 40

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 1884,10 I

93 Dokončovací práce inŽenýrských staveb HSV I210,26 3

96 Bourání konstrukcí HSV 2 9',17,57 1

99 Staveništní přesun hmot HSV 16 479,77 6

711 lzolace proti vodě PSV 6 823,43 2

712 Povlakové krytiny PSV 34 455,04 12

713 lzolace tepelné PSV 27 570,39 I

764 Konstrukce klempířské PSV 27 240,54 o

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 3 445,92 ,|

Cena celkem 297 195,66 100

Zpracováno programem BUllDpower S' @ RTS, a.s. Stránka 2 z2



S: 2018,fi0 Skupinový vodovod Holicko - ll' část

Vodojem Veliny-venkovní úpravyso02

R: oprava fasády a zpevněných ploch201811

Pol

zadnÍ stěna : 5,'|*0,8*1

boční stěny'. (6,3+ 1'7 2+ 1'7 2)-2-0'B- 1

4,08

15,584

P.č Číslo poloŽky Název poloŽky MJ množství cena / MJ Celkem
Dít: í Zemní práce 23 481,18

1 122201'.t01R00 odkopávky nezapaŽené v hor. 3 do 100 m3 m3 1 9,66400 164,50 3 234,73

2 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor' 3 m3 17 33,

15,584+2,04 17,624

I pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 172,50 351

25,

uloŽení na pozemku investora :21,704

,85

21,704

35,705

41161101101R00 Svislé přemístění \^ýkopku zhor.1-4 do 2'5 m m3 21,70400 105,50 2289,77
5l 162301 101R00 Vodorovné přemistěni V'ýkopku znor.1-4 do 500 m m3 21,70400 94,80 2057,54
61171201101R00 UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných m3 21,704QO 24,30 527,41

71174101101R00 |Zásyp jam' nýh' šachet sezhutněním m3 í9'66400 109,00 2143,38
8l58337333R |Stěrkopísek frakce 0-32 A t 35,70500 344,00 12282,52

Dil:2 Základv a zvláštní zak!ádání I230,66
9|2169041 12R00 |očištění tlakovou Vodou zdiva stěn a rubu kleneb m2 63,88000 144,501 I230,66

stěna vstup : (6'3-2)-(2-1)

boční stěna : (6,3*2)+(1,72- 1,5)*2

boční stěna i (6'3*2)+(1,72*1 ,5)*2

zadní stěna : (6,3*2)+(1,72" 1,5)"2

vstupy

levá komora '. (1,72-0,3)*2

pravá komora : ('l ,72*0,3)*2

bednění betonů

levá komora : 0,25*1,72*4

pravá komora : 0,25"1,72*4

hlavní objekt : (6'3+6'3+5' 1 )*0,25*2

10,6

17,76

17,76

17,76

1,032

1,032

1,72

1,72

8,85

Dí!:3 Svislé a komoletní konstrukce í 6íí.98
10 3í 12381 12R00 lZdivo POROTHERM '17,5 P+D P10 na MVC 5, tl. 175 mm

I

m2 2,064001 78í,00 '1 6't1,98

Díl:4 Vodorovné konstrukce 7 298.42
11 41735í115R00 Bedněníztužujících pásů a věnců -zřízení m2 12,29000 367,50 4 516,58

12 417351116R00 Bednění ztuŽujících pásů a věnců _ odstranění m2 12,29000 83,30 1023,76

13 457311116R00 Vyrovnávací beton výplňový nebo spádouý c 16120 m3 0,52480 3 350,00 't 758,08

dobetonování atik :

levá komora '. (0'2*1,72*0,1)

pravá komora : (0,2*1,72*0,1)

hlavní objekt : (6'3+6'3+5''t+5'110'2-0'1

0,0344

0,0344

0,456

Díl:5 Komunikace 6 856,03
14 596215040R00 Kladení zámkové dlaŽby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 8,1 6000 1962,48240,501

15 63't571003R00 Násyp ze štěrkopísku 0 - 32' 11 2 317,44

násyp pod dlaŽbu : 5'1"1'6-0'25

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTS, a.s.

2,04

Stránka 1 z 3

16 592451 I 70R DlaŽba HOLLAND l 20x10x8 cm přírodní m2 287 2 576,11



S: B/10 Skupinovývodovod Holicko - ll. část

o: Vodojem Veliny-venkovní úpravyso02

R 201811 oprava fasády a zpevněných ploch

P.ě Číslo položkv Název poloŽky MJ množsfuí cena / MJ Celkem
1,1 8,976

53,2

u í8 rou,ot
88RT2

, zrnitost 2,0 mm, PCI
tenkovrstvá sil

zs' 
odstín ll' m2 53,20000 242,00 12 874,40

18 622311122RU1 Zateplovací systém BASF' sokl' EPs tl. 100 mm, s
mozaikovou omítkou 5'5 kg/m2

m2 27,30000 1 378,00 37 619,40

19 622324123RV1
zakončenýstěrkou s u.ýztuŽnou tkaninou
Zateplovací syst'MultiTherm,sokl, EPs 

' tl.120 mm, m2 53,20000 899,00 47 826,80

KZS BASF3R00 mm m 27,300001 165,00 4 504,50

,3
5,1+1 ,3+1 ,72+1,96+1 ,72+1 ,85+5,1+1 ,85+1 ,72+1,96+1 ,72
+1,3

21 622300157R00 MontáŽ lišty pro napojení na oplechováníatiky m 24,58000 21,50 528,47
('r

221632475521R00 Spojovací můstek - nástřik PCl Nanoórete Rp m2 24,84000 471,00 11 699,64
podklad soklu
přední stěna : 5,1*1,2

boční stěna : 6,3*'l

boční stěna : 6,3*1

zadní stěna '. 5'1"1,2

'1,6+5,'l+1

okapový chodn

boční stěny : 2"6,3

zadní stěna : 2*4

6,12

6,3

6,3

6,12

12,6

8

1101 podkladu x, PGM 53,20000 2 197,1
,| azpětná 4,00000 1

1 í0na
11'tRT4 s opěrou,zOsazen obrubníků do

obrubníkuABo4_ 5 50l5l25
m 1 884,10

Díl:93
26 9351 Iosazeníprix.z m 20,600001 182,001 374sn

27 5922700íR |Zlabovka betonová 1 ccxz9c,5x665 mm přírodní kus 75,533331 72,30 5 46í '06

vstupem : 5,1*1,6*0, 1,224

0,75Vstupní schodiště : 0,75

ochrana izolace

střecha

75,53333

96 2917
28 965042241RT4 mazanin

kladivo, tl. mazani 10-15cm
10 cm, nad 4 m2, m3 1,97400 1478,00 2 917,57

DíI unh 77
29 pro opravy a údžbu doPřesun m t 317 77

Dil:.71 vodě
71 Prov. izolace nopovou svisle, m2

Dil:712 34
31 71111300'tR00 lzolace proti vlhkosti podhledu ALP,za studena- m2 38,87240 25,50 991,25
32 711141559RY2

včetně dod. Glastek 40 special mineral

lzolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrďva - m2 38,87240 272,00 10 573,29

Zpracováno programem BUlLDpower s, o RTS, a.s'

38,8724

Stránka 2 z 3



Po!

střech : ( 7424

32,136,3-5,'t

s 20'l8l10 SkupÍnový vodovod Holicko - ll. část

o Vodojem Veliny-venkovní úpravyso02

R: 2a1u1 oprava fasády a zpevněných ploch

P.č Číslo poloŽkv Ná ev poloŽky MJ mnoŽství cena / MJ Celkem
33 7í2300832R00 odstranénÍ povlakové krytiny střech do .l0. 2vrsM m2 38,87240 19,90 773,56

34 712371801Rr1 Povlaková kfiina střech do 10"
' 
fÓlií PVc' 1 vrstva - Íólie

ve specifikaci
m2 1 5 461

35 7í2378002R00 okapnice Vl 200 mm m 24,58000 202,50 4 977,45
36 R00 výšky doPřesun pro m t 0,39700 't 094,00 434,32
37 99701 381 4 í stavebn zizolačn

na skládce
za í 

'86000 380,00 706,80

2'0' š.1200 mmFatrafol m2 46,80000 226,00 10 576,80
2

Dil:7
39 713 í 4í 'l 51 R00 lzolace tepelná střechffi m2 38,87240
40 pro izolace ýšky do 6 mPřesun t 0,14400 837,001 120,53
41 26375766.4R Deska izolaění polystyrén sffi

mm
m3 3,43200 10 038,602 e25,001

spádová 50 BACHL m3 3,040001 3 950,00 12 008,00
spádouý

hlavní

boční střechy : 2*4

3,04

6

I

Dí!
43 764359261 R00 Příplatek za přišroubová@ kus 14,000001 57,90 810,60

z lakovaného Pz plechu, rš 200 mm441764816420R00 lOkapnice m 9,02000 1 889,6920e,501
5,1 +'l ,96+1

45 7153R00 |oplechování zlak.Pz 530 mm m 24,58000 548,00 't3 469,84
1

boční střechy :1,72-4 6,88
46 zla Pz plechu, rŠ mm m 3,e20001 23e,00 936,88

3,92
471764421850R00 Demontáž oplechování řims'rŠ od 250 do 330 mm m 29,68000 37,101 11UJ3

malé střechy i (1,72+1,72)-2

hlavní střecha : 6,3+6,3+5,1+5,1
6,88

22,8
19633002R Koleno 90" 5092 'l Omm s konci na vnitř'vněj pájení kus 3,000001 254,00 762,04

1227R z 1 00x1 mm hnědá kus 7,000001 390,00 2730,00

50 5534480'tR zlab Al tl. 0,B mm rš 330 mm, průměr Žlabu 100 mm,
lakované provedení

m 9,20000 3e4,501 3 629,40

51 3301=
provedení
Hák kus 14,00000 ,00

D96 Přesu hmota 3't111 hmot na 1 km,
kontejnerem 7 t

suti a
1 291

53 RO0 k odvozu za další 't km t 43,20000 6,1

9,2

541 979990001 R00 Poplatek za skládku t 4,80000 1459,20

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s

43,2

Stránka 3 z 3



lPllPIgR^9.1-{,,tsS.=

Rekonstrukce VDj Veliny

Náhrada šoupěte DN 150 mezipřírubovou klapkou s pohonem:
- Dodávka klapky VAG CEREX3OO-W EPDM fnerez DN 15o

+ elektropohonu ZpA MOK 52327.9023
- Montáž mezipřírubové klapky, vč. dopravy a manipulace
- odpočet - šoupě DN ]-50, ruční kolo vč. montáže

39 1"15,- Kč

3 025,- Kč
- 8 302,- Kč

Zdvojené stěny mezi armaturníkomorou a akumulačními komorami - nutnost osadit dvě kotevní
příruby na prostup místo původně uvažované jedné kotevní příruby:

Kotevnípříruba DN 100 a ]-50, vč' montáže 6 600,- Kč

vÍcrpnÁce a nltÉruĚpnÁcE cELKEM 40 438,- Kč

PP-GROUP.cz s.r.o. Tel.:

Pasecká 37B' 539 44 Proseč

bankovní spojení: 289561 2399/0800

+420 723 7',lg 887 lČ: 28B 29 913 DlČi cz2BB 2gg 13

iavurek.o@oD-qroup.cz www.op_qroup.cz

zapsána v oR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis.zn. c 30241



{,

VP

2 2.2.01,
pro $stup na dno komory vodojomu, dólka 3,65 m, nerez' včobě kofumi

2.3 nadno matuml 3x nátěr

ks 2 32278,00 64 556,00
3

4 2.4 3x nálěr ks

4 850.00 4 850.00

5
1 25 200,00 25 200,00z.5 |o6lová shodlštó - plskováni, 3x nátěr ks 1 25 800,00 25 800,00

6 2.6 v€nťlaóniho
kpl ,|

14 000.00 14 000,00

í34 106'00



"{"
\b


		2018-07-19T06:47:03+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




